
Próba bibliografii Leopolda Staffa
1901-1950
Pamiętnik Literacki : czasopismo kwartalne poświęcone historii i krytyce
literatury polskiej 39, 444-475

1950



Y. B I B L I O G R A F I A

PRÖBA BIBLIOGRAFII L E O P O L D A  S T A F F A
1901— 1950

S P I S  R Z E C Z Y :

I. Utwory oryginalne.
1. Edycje książkowe.
2. Prace rozproszone.
3. Tłumaczenia ze Staffa na jęz. obce („Staff wśród obcych“).

II. Przekłady Staffa. („Staff jako tłumacz“).
III. Prace edytorskie i redakcyjne.
IV. Opracowania.

Indeks nazwisk i czasopism.1

1 Bibliografia nie pretenduje do wyczerpującej, chociaż starano się n ie  
pominąć żadnych możliwości przy wykorzystywaniu materiałów. Pozycje, 
wobec których nie dokonano autopsji, jeśli powtarzały się kilkakrotnie w  róż­
nych tekstach, oznaczono * inne zaś (których nie można było sprecyzować 
ze względów technicznych) nieumieszczone, stanowią tylko materiał do przy­
szłej kontynuacji bibliografii Poety.

Okres 1948—50 nie obejmuje przekładów i literatury zagranicznej. Uzu­
pełnienia przeprowadziła Maria Wantowska.

* — nie przeprowadzono autopsji,
p. — proza,
tł. — tłumaczenie, 

w. — wiersz,
r. — recenzje.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 44 5

ED YCJE KSIĄŻKOWE

1. BARWA MIODU. W-wa 1936, 
J. Mortkowicz, s. 101.

2. R: Pomirowski L. — Gazeta 
Polska 1937.

3. CHRYSTUS I NĘDZA. Wybór 
poezji. W-wa [1924], W. Hule­
wicz, s. 144, Miniatury, nr 25.

4. DZIEŃ DUSZY. Wyd. 1. Lwów
1903, B. Połoniecki.

DZIEŃ DUSZY. Wyd. 2. Lwów  
1908, B. Połoniecki, s. 156.

DZIEŃ DUSZY. Wyd. 3. Lwów  
1912, B. Połoniecki, s. 162.

DZIEŃ DUSZY. Wyd. 4. W-wa 
1922, Bibl. Polska, s. 169.

DZIEŃ DUSZY. Wyd. 5. W-wa 
1931, J. Mortkowicz, s. 170. 
Pisma. I wyd zbiorowe, t. II.

5. R: Drogoszewski A. — Ogniwo
1904, s. 32, 56.

6. F. — Nowa Reforma 1903, nr 62.

7. Gostomski W. — Książka  1903, 
s. 203.

8. Gostomski W. — Przegląd Po­
wszechny  1903, s. 441.

9. [Lange A.] — Tydzień  1903,
s. 244.

10. [Sten Jan] — Głos 1903, s. 396.

11. [Sten J.] — Krytyka  1903, s. 150.

12. Sterling Wł. — Ateneum  1903, 
z. V, s. 93.

13. Weissberg-Borecki E. — P raw ­
da 1903, s. 584.

14. GAŁĄŹ KWITNĄCA. Wyd. 1. 
Lwów 1908, B. Połoniecki,
s. 194.

GAŁĄŹ KWITNĄCA. Wyd. 2. 
Lwów 1911, B. Połoniecki,
s. 192.

GAŁĄŹ KWITNĄCA. Wyd. 3. 
W-wa 1922, Bibl. Polska, s. 189.

GAŁĄŹ KWITNĄCA. Wyd. 4. 
W-wa 1932, J. Mortkowicz, 
s. 194. Pism a I wyd. zbiorowe 
t. VIII.

15. R: Gostomski W. — K siążka  
1909, nr 10, s. 393.

16. Irzykowski K. — K urier  W ar­
szaw sk i 1908, nr 198.

17. Kotarbiński J. — K urier  W a r­
szaw sk i 1908, nr 323.

18. Króliński K. — K urier  P oznań­
ski 1908, nr 126.

19. Siedlecki A. Grzymała. — K u ­
rier W arszaw ski 1908, nr 198.

20. Stodor Ad. [Cehak]. — Gazeta  
L w o w sk a  1908, nr 146.

21. [Wierzbicki M.] M. W. — D zien­
nik Poznański 1908, nr 141 
[Dod.].

22. [Zahorska H.] Savitri — P raw da  
1908, nr 43, s. 527.

23. Zrębowicz R. — K r y ty k a  1908, 
II, s. 257.

24. GODIWA. D ram at w  3 aktach. 
Wyd. I. Lwów 1906, B. Poło­
niecki, s. 157.

GODIWA. Ballada w  3 aktach.  
Wyd. nowe. W-wa 1922. Bibl. 
Polska, s. 161.

GODIWA. Wyd. 3. W-wa 1932, 
J. Mortkowicz, s. 154, Pism a I 
wyd. zbiorowe, t. VII.

25. R: — Dziennik Poznański 1908, 
nr 108.

26. R: — Głos Narodu 1908, nr 26.
27. R: — K r y ty k a  1908, II, s. 112.
28. R: — K u rier  Poznański 1908, 

nr 107.



4 4 6 WANDA OSIŃSKA

29. R: — Słowo Polskie 1908,
nr 210.

30. R: — T ygodnik  Ilustrowany  
1909, I, s. 525.

31. Bukowiński W. — K siążka  1906, 
s. 110.

32. CN. — Ś w iat 1908, nr 21, s. 15.

33. Galle H. [hg] — T ygodnik  Ilu­
stro w an y  1906, s. 544.

34. Gostomski W. — K siążka 1907, 
nr 5, s. 190.

35. Kotarbiński J. — Ś w ia t 1907, 
nr 9, s. 11.

36. Lorentowicz J. — Nowa Gazeta  
1906, nr 404.

37. Mazanowski A. — Przegląd P o ­
w szech n y  1906, s. 193. (

38. Mostowski Z. — Dziennik K i ­
jo w sk i 1906, nr 192.

39. Prokesch W. — N ow a Reform a  
1908, nr 208.

40. Prusik B. — K urier  W arszaw ski  
1908, nr 208.

41. R [akowski] K. — Czas 1908, 
nr 103.

42. Zagórski A. — T ydzień  [dodat. 
K uriera  L w ow sk iego ] 1905, 
s. 412.

43. IGRZYSKO. D ram at w  3 a k ­
tach. Lwów 1909, B. Połoniec- 
ki, s. 168.
IGRZYSKO. Wyd. nowe. W-wa 
1922, Bibl. Polska, s. 168. 
IGRZYSKO. Wyd. 3. W-wa, 
J. Mortkowicz, s. 142, Pism a I 
wyd. zbiorowe, t. IX.

44. R: — G azeta Codzienna 1909, 
nr 639.

45. R: — Nasz K ra j 1909, nr 36, 
s. 12.

46. R: — Przegląd 1909, nr 50.

47. R: — Tygodnik Ilustrowany  
1909, I, s. 525.

48. Borowy W. — Księga Pamiąt­
kowa ku czci L. Staffa, W -wa 
1949.

49. Cepnik W. — Dziennik Polski  
1909, nr 110.

50. Galle H. — Biblioteka Warszaw­
ska 1909, IV, s. 171, t. I, s. 214.

51. Jot-Jot — Wiek Nowy  1909, 
nr 2299.

52. Króliński K. — Nowa Reforma 
1909, nr 98.

53. [Pieńkowski St.] St. P. — Gaze­
ta Warszawska  1922, nr 201.

54. [Schröder A.] as — Gazeta Na­
rodowa  1909, nr 50.

55. [Sobolewski Tadeusz] t. s. —  
Słowo Polskie 1909, nr 105.

56. St.... K.... — Kurier Lwow sk i  
1909, nr 103.

57. [Wysocki A.] aw — Gazeta 
Lwowska  1909, nr 49, 51.

58. Zagórski A. — K ry tyka  1909,. 
II, s. 289.

59. Zrębowicz R. — K ry tyka  1909, 
IV, s. 124.

60. ŁABĘDŹ i LIRA. Lwów 1914.. 
B. Połoniecki, s. 191.
ŁABĘDŹ I LIRA. Wyd. nowe 
W-wa [1923], Bibl. Polska,, 
s. 191.
ŁABĘDŹ I LIRA. Wyd. 3. 1933, 
J. Mortkowicz, s. 196. Pisma  
I, wyd. zbiorowe, t. XIII.

61. R: Kozicki Wł. — Książka  1914, 
s. 285.

62. R: Kozicki Wł. — Słowo Pol­
skie 1914, nr 158—160.

63. MARTWA POGODA. Poezje. 
W-wa 1946. J. Mortkowicz,. 
s. 112.



PRÖBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 4 7

64. R: Jastrun M. — Kuźnica  1946, 
nr 21.

65. MICHAŁ ANIOŁ. Lwów 1934. 
Państw. Wyd. Książek Szkol., 
s. 161, Wielcy Ludzie. Biblio­
teka Życiorysów, t. I.

66. R: Brahmer M. — Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa  
W -wa 1949.

67. MISTRZ TWARDOWSKI Pięć 
śpiewów o czynie. Poemat. 
Lwów 1902, B. Potoniëcki, 
s. 204.

MISTRZ TWARDOWSKI. Wyd. 
2. W-wa 1931, J. Mortkowicz, 
s. 206. Pisma, I wyd. zbiorowe, 
t. III.

68. R: — Gazeta Lwowska  1901, 
nr 295.

69. Borecki Wł. — Kurier Teatral­
ny  1902, nr 24.

70. Borecki Wł. — Promień  1902; 
V-219, VI-253.

71. Ceysinger H. — Tygodnik Mód 
1902, nr 6.

72. Flach J. Przedświt  1902, nr 9.

73. Gostomski W. — Przegląd Po­
wszechny  1903, II, s. 441.

74. Irzykowski K. — Przegląd 1902, 
nr 232.

75. Massonius M. — Książka  1902, 
nr 3.

76. Siedlecki -  Grzymała A. — Ga­
zeta Lwowska  1902, nr 83, 84, 86.

77. [Sten J.] — K ry tyka  1901, I.

78. Winawer B. — Prawda  1905, 
nr 8.

79. Wolski W. — Przegląd Tygod­
niowy  1901, nr 26.

80. Womela St. — Tydzień  [dodat. 
Kuriera Lwowskiego] 1902, nr 6.

81. Żuławski J. — Głos Narodu 
1902, nr 69.

82. OCZY OTCHŁANI. W-wa 1919, 
J. Mortkowicz, s. 57 (weszły 
do zbioru Żywiąc się w  locie).

83. R: — Czas 1919, nr 267.

84. A. Z. — Gazeta Polska 1919, 
nr 19.

85. Grzybowski K. — Światłocienie 
1919, nr 2.

86. PIEŚŃ O SKOWRONKU. W -wa 
1919. J. Mortkowicz, s. 72 
[Weszły do zbioru Ścieżki pol­
ne].

87. R: — Czas 1919, nr 267.

88. Grzybowski K. — Światłocienie 
1919, nr 2.

89. [Lam St.] [L.] — Dziennik Po­
wszechny  1919, nr 35.

90. PISMA LEOPOLDA STAFFA 
Pierwsze wydanie zbiorowe. 
W -wa 1930—1934, J. Mortko­
wicz, t. I — XIX. Książnica 
Współczesnych Pisarzy Polskich.

91. Pomirowski L. — Polska Zbroj­
na  1931, nr 99.

92. R: Siedlecki -  Grzymała —
Kurier Warszawski 1931, nr 232.

93. Skiwski J. — Tygodnik Ilustro­
w any  1931, nr 19.

94. Świerczewski — Polska Zbroj­
na 1931, nr 319.

95. Zahorska H. — Polska  1931, nr 
141; 211.

96. POŁUDNICA. Dramat w  3 ak­
tach. W -wa 1920. Bibliot. Pol­
ska, s. 158.

POŁUDNICA. Wyd. 2. W -wa 
1933, J. Mortkowicz, s. 142. Pis­
ma  I wyd. zbiorowe, t. XVII.



4 4 8 WANDA OSIŃSKA

97. К: Irzykowski К. — Skamander
1921, IV, s. 74.

98. PTAKOM NIEBIESKIM. Lwów
1905, B. Połoniecki, s. 250.

PTAKOM NIEBIESKIM. Wyd. 
2. Lwów 1910, B. Połoniecki, 
s. 254.

PTAKOM NIEBIESKIM. Wyd.
4. W-wa 1922, Bibl. Polska, 
s. 247.

PTAKOM NIEBIESKIM. Wyd.
5. W-wa 1931, J. Mortkowicz, 
s. 130. Pisma I wyd. zbiorowe, 
t. IV.

99. R: Bergel R. — Głos Narodu
1922, nr 120.

100. Bukowiński W. — Wiek Nowy  
1922, nr 632.

101. Dąbrowski W. — Nowa Reforma
1906, nr 26.

102. Gostomski W. — Książka  1906, 
s. 150,

103. Kaźmierczak J. — Dziennik Po­
znański 1906, nr 50.

104. Komierowski L. — Reforma 
1906, nr 23.

105. Sz[yjkowski М.] M. Sz. — Ilu­
strowany Kurier Codzienny  
1922, nr 157.

106. [Wysocki A.] A. W. — Świat  
1906, nr 1, s. 23.

107. PYŁ Z SZAT PIELGRZYMA. 
Wyd. 5. W-wa 1932. J. Mortko­
wicz, s. 126. Pisma  I wyd. zbio­
rowe, t. VI.

108. SADY. W-wa 1919, J. Mort­
kowicz, s. 79. [Weszły do zbio­
rów: Ścieżki polne i Żywiąc  się 
w locie].

109. R: Czas 1919, nr 107.

110. R: Gazeta Kaliska 1919, nr 134.

111. R: Grzybowski K. — Światło­
cienie 1919, nr 2.

112. R: Lipowski M. — Robotnik  
1919, nr 149.

113. ŚPIEW DOLI. Charków 1916, 
Księgarnia Polska, s. 144.

114. R: Krzyżanowski J. — Myśl Na­
rodowa, Petrograd 1916, nr 4.

115. SKARB. Tragedia w  3 aktach. 
Lwów 1904, B. Połoniecki, s. 155.

SKARB. Lwów 1908.

SKARB. Wyd. 3. W-wa 1921, 
Bibl. Polska, s. 192.

116. SKARB. Wyd. 4. W-wa 1932, 
J. Mortkowicz, s. 163, Pisma 
I wyd. zbiorowe, t. V.

117. R: — Biesiada Literacka  1905, 
nr 3, s. 60.

118. R: — Głos Narodu 1905, nr 216.

119. R: — Kurier Lwowski  1904, 
nr 110, 111.

120. R: — Przegląd 1904, nr 91.

121. R: — Przegląd Naukowy i Li­
teracki 1905, s. 56.

122. R: — Tygodnik Ilustrowany 
1904, s. 1030.

123. As-dur. — Ilustracja Polska 
1904, nr 16, s. 254.

124. Brzozowski St. — Głos 1905, 
s. 200.

125. Brzozowski St. — Krytyka  1905, 
II, s. 291.

126. Bukowiński W. — Książka  1906, 
s. 110.

127. Bunikiewicz W. — Kurier L i­
tewski  1905, nr 70.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 44 9

128. Flach J. — Przegląd Polski 1905, 
nr 158, s. 174.

129. Gibelin — Czas 1904, nr 108, 
s. 2.

130. [Jastrzębski M.] — Naprzód  
1905, nr 256.

131. Kasprowicz J. — Słowo Polskie 
1904, nr 193.

132. Krechowiecki Ad. — Gazeta 
Lwowska  1904, nr 91, s. 5.

133. [Kuncewicz J.] J. — Dzień 1904, 
nr 93, s. 2. Glos Narodu 1904, 
nr 93, 99, Glos Ludu  1904, 
nr 91.

134. Lack St. — Nowe Słowo 1904, 
s. 470.

135. Lorentowicz J. — Gazeta Polska
1904, nr 352.

136. Mazanowski A. — Przegląd Po­
wszechny  1906, t. 90 s. 195.

137. Ortwin Ostap. — Krytyka  1904, 
I, s. 375.

138. Ortwin Ostap. — Kurier L w o w ­
ski 1904, nr 110.

139. Ortwin Ostap. — Przegląd  1904, 
nr 91.

140. (Ortwin Ostap)ył — Słowo Pol­
skie 1904, nr 185.

141. Oświk —• Nowiny Ilustrowane
1905, nr 39, s. 18.

142. (Prokesch W.) W. Pr. — Nowa 
Reforma  1905, nr 213.

143. Rakowski K. — Czas 1905, nr 
212, s. 1.

144. Solska I. — Wiadomości Lite­
rackie 1929, nr 28.

145. t. d. — Teka  1904, s. 379.
146. t. d. — Tygodnik Ilustrowany 

1904, nr 53, s. 1030.
147. Winawer B. — Prawda  1905, 

nr 8.

148. ztr. — Gazeta Narodowa 1904, 
nr 93, 99.

149. SNY O POTĘDZE. W-wa 1901, 
Gebethner i Wolff, s. 143.

SNY O POTĘDZE. Wyd. 2.
Lwów 1905, B. Połoniecki, 
s. 142.

SNY O POTĘDZE Wyd. 3.
Lwów 1909, B. Połoniecki, 
s. 157.

SNY O POTĘDZE. Wyd. 4.
W-wa 1921, Biblioteka Polska, 
s. 147.

SNY O POTĘDZE. Wyd. po­
pularne. W-wa 1926. Bibl. Pol­
ska, Bibl. Uniw. Lud., nr 295.

SNY O POTĘDZE. Wyd. popu­
larne, W-wa 1927, Bibl. Polska, 
s. 89, Wielka Biblioteka, nr 75. 
SNY O POTĘDZE. Wyd. 5.
W-wa 1931, J. Mortkowicz, s. 
155, Pisma I wyd. zbiorowe, t. I.

150. R: Drogoszewski A. — Prawda  
1901, nr 51.

151. Gostomski W. — Książka  1901, 
s. 339.

152. Gostomski W. — Przegląd Po­
wszechny  1903, II, s. 441.

153. Makowski — Głos 1901, nr 21.

154. Mianowski — Wiadomości A r­
tystyczne  1901, nr 1, 2.

155. Przesmycki Z. Miriam — Chi­
mera  1901, t. I, s. 348.

156. Sten J. — Krytyka  1901, I, 
s. 321.

»
157. Womelą — Tydzień  [dodat. K u ­

riera Lwowskiego] 1901, nr 18.

158. Zdziarski — Słowo Polskie 1901, 
nr 539.

Pam iętnik  Literacki XXXIX 29



4 5 0 WANDA OSIŃSKA

159. SOWIEM PIÓREM. Wyd. 2. 
W-wa 1934, J. Mortkowicz, 
s. 154. Pisma I wyd. zbiorowe, 
t. XVIII.

160. R: Birkenmajer A. — Książka  
1934, s. 458.

161. SZUMIĄCA MUSZLA. W -wa 
1921, Bibl. Polska, s. 148. (Wyd. 
nowe 1934 r. Pisma I wyd. zbio­
rowe, t. XIII ze zmienionym  
tytułem Sowiem piórem).

162. R: Ortwin Ostap — Przegląd  
Warszawski 1922, nr 14, s. 264.

163. ŚCIEŻKI POLNE. W-wa 1919, 
J, Mortkowicz, s. 154.

ŚCIEŻKI POLNE. Wyd. 2. 
W-wa [1923], Bibl. Polska, 
s. 155.

ŚCIEŻKI POLNE. Wyd. 3.. 
W-wa 1933, J. Mortkowicz, 
s. 161. Pisma I wyd. zbiorowe, 
t. XVI.

164. TĘCZA ŁEZ I KRWI. Char­
ków 1918, H. Toeplitz, s. 199.

TĘCZA ŁEZ I KRWI. Wyd. 2. 
W-wa 1921, Bibl. Polska, s. 197.

TĘCZA ŁEZ I KRWI. Wyd. 3. 
W-wa 1933, J. Mortkowicz, 
s. 198, Pisma 1 wyd. zbiorowe, 
t. XV.

165. TO SAMO. Dramat w 3 ak­
tach, Lwów 1912, B. Połoniec- 
ki, s. 132.

TO SAMO. Wyd. 2. W-wa 
[1923], Bibl. Polska, s. 121.

TO SAMO. Wyd. 3. W-wa 1933, 
J. Mortkowicz, s. 4 nlb., 194. 
Pisma  I wyd. zbiorowe, t. XII.

166. R: — Glos Radomski 1919, 
nr 110.

167. [h] — Kurier Częstochowski 
1919, nr 62.

168. dr Judym — Iskra  1919, nr 103, 
s. 2.

169. UCHO IGIELNE. Poezje. W-wa 
1927, J. Mortkowicz, s. 108.

UCHO IGIELNE. [Wyd. 2]
W-wa 1928, J. Mortkowicz,.
s. 109.

UCHO IGIELNE. Wyd. 3.
W -wa 1929, J. Mortkowicz,.
s. 108.

UCHO IGIELNE. Wyd. 4.
W-wa 1931, J. Mortkowicz,
s. 106.

170. R: — Literatura i Sztuka  1928, 
nr 2.

171. R: — Protest 1928, nr 3, s. 12.

172. R: — Wiadomości Literackie
1927, nr 52, s. 6.

173. Birkenmajer A. — Kurier Po­
znański 1928, nr 88.

174. Czachowski K. — Czas 1928, 
nr 11.

175. Dąbrowska M. — Kobieta. 
Współczesna 1928, nr 9.

176. Libert J. — Wiadomości Lite­
rackie 1928, nr 49, s. 3.

177. S. C. — Myśl Narodowa  1928, 
nr 1.

178. [Sinko T.] — T. S. — Ilustro­
wany Kurier Codzienny  1928 
[dodat. Kuriera Literacko-Nau-  
kowego].

179. Tesche St. — luventus Christ. 
1929, nr 1, s. 39.

180. Wasilewski Z. — Myśl Narodo­
wa  1928, nr 4.

181. [Zegadłowicz E.] E. Z. — Tęcza
1928, nr 5.

182. UŚMIECHY GODZIN. Lwów  
1910, B. Połoniecki, s. 165.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 5 1

UŚMIECHY GODZIN. Wyd. no­
we, W -wa 1922, Bibl. Polska, 
s. 162.
UŚMIECHY GODZIN. Wyd. 3. 
W-wa, 1933. J. Mortkowicz, s. 
172, Pisma I wyd. zbiorowe, t. X.

183. W CIENIU MIECZA. Lwów
1911, B. Połoniecki, s. 189.
W CIENIU MIECZA. Wyd. no­
we. W -wa (1922), Bibl. Polska, 
s. 184.
W CIENIU MIECZA. Wyd. 3. 
W-wa 1933, J. Mortkowicz, s. 
183, Pisma  I wyd. zbiorowe, 
t. XI.

184. R: Irzykowski K. — Museion
1912, s. 121.

185. Leśmian B. — Literat, i sztuka  
1911, nr 34.

186. WAWRZYNY.4— Dramat w  3 
aktach, Lwów 1912. B. Poło­
niecki, s. 128.
WAWRZYNY. Wyd. 2. W-wa 
[1923], Bibl. Polska, s. 112. 
WAWRZYNY. Wyd. 3. W-wa 
1933, J. Mortkowicz, p. 104, 
Pisma I wyd. zbiorowe, t. XIV.

187. R: Rappaport M. — Nowiny Li­
terackie  1948, nr 52.

188. WIERSZE WYBRANE. — Do 
użytku szkolnego przygotował 
autor. W -wa 1938, J Mortko­
wicz, s 164.
WIERSZE WYBRANE. W-wa 
1946, Czytelnik, s. 182.

189. R: Zagórski J. — Tygodnik Po­
wszechny  1947, nr 96.

190. WINO MIŁOŚCI. Poezje, W-wa 
1919, J. Mortkowicz, s. 59. 
[Weszły do zbioru Żywiąc się 
w  locie].

191. R: — Czas  1919, nr 267.

192. Grzybowski K. — Światłocienie 
1919, nr 2.

193. R: Kisielewski Z. — Robotnik 
1919, nr 17.

194. WYBÓR POEZJI. Lwów 1911, 
B. Połoniecki, s. 252.
WYBÓR POEZJI. Wyd. nowe, 
W-wa 1920, Bibl. Polska, s. 319. 
WYBÓR POEZJI. Wyd. 3 po­
mnożone. W-wa 1923. Bibl. Pol­
ska, s. 363.

195. WYSOKIE DRZEWA. W -wa
1932. J. Mortkowicz. s. 121.

196. R: Czachowski K. — Czas 1932, 
nr 36.

197. Pomirowski L. — Kultura  1932, 
nr 9.

198. ŻYWIĄC SIĘ W LOCIE. W -wa 
1922, Bibl. Polska, s. 138. 
ŻYWIĄC SIĘ W LOCIE. Wyd. 
2. W-wa 1934, J. Mortkowicz, 
s. 144, Pisma  I wyd. zbiorowe 
t. XIX.

199. Dębicki Z. — Kurier Warszaw­
ski 1922, nr 227.

200. [Pieńkowski St.] St. P. — Gaze­
ta Warszawska  1922, nr 200.

201. [Sinko Tadeusz] A. O. — Czas 
1922, nr 190.

REC EN ZJE KILKU UTWORÓW

202. E. S. — Nasz Kraj  1919, nr 68.

203. J. M. — Pro Arte 1919, nr 2, 
s. 29 [Oczy otchłani, Wino m i­
łości; Pieśń o skowronku; Sady].

204. Smolarski M. — Gazeta War­
szawska  1919, nr 88 [Oczy 
otchłani; Wino miłości].

205. Zahorska H. [Savitri] — Satyr  
1919, nr 25.



4 5 2 WANDA OSIŃSKA

UTWORY ROZPROSZONE

206. Akademikowi żołnierzowi. Pis­
mo młodzieżowe. W-wa 1919, 
VI, s. 21, w. Wierzba.

207. Almanach Biblioteki Polskiej. 
W-wa 1925. w. Poprzez doliny.

208. Balicki Antoni E. — „Poezje 
wybrane“ 1914—1916 [12] [Kra­
ków 1916], w. Smutek, Na zm ar­
twychwstanie.

209. Balicki Jul., Maykowski St. — 
„Mówią w ieki“ cz. IV. Lwów  
1926, w. Deszcz jesienny.

210. Bielak Fr., Sabryła Wł., Wroń­
ski J. — „Przemiany“, cz. I, 
Kraków 1948, w. Jesień.

211. Biesiada Literacka 1901, nr 16, 
w. Zabite drzewo.

212. Borowy Wacław — „Od Ko­
chanowskiego do Staffa“. An­
tologia. Lwów 1930, w. Idziemy, 
Zwycięzca, Prawda, Do gwiazd, 
Jak to być może, Konanie, 
Upojenie, Ogród przedziwny,  
Ranek nad morzem, Kochać 
i tracić, Wicher szalał w  nocy, 
Nic mi, świecie... Piosnka dzięk­
czynna, Złota elegia, Czytelni­
cy, Jesień, O moje szare dni... 
[Odchodzącego dnia chwała co­
dzienna], [Panie, którego 
wszechmoc wszystko może], 
[Zachodnia zorza nieboskłonu], 
[Daleko pójdę, z daleka wrócę], 
Ave Aurore! Widok ze wzgó­
rza, Wolność (24).

213. Broniewska J. — „W nowej 
szkole“. W-wa 1948, w. Południe.

214. Chimera 1901, t. I, s 96, w. So­
nety, Gra, Wspomnienie, Rzeź­
biarz.
Chimera 1901, t. II, s. 436, w. 
Pieśni szaleńca: Przedwcześnie,

Prawda, Miłość, Szczęście, Uro­
ki, Chwila, Sumienie, Klęska,  
Upiór, Ucieczka.

Chimera 1901, t. II, s. 172, w. 
Zwycięzca.

Chimera 1901, t. III, s. 397, w. 
Modlitwa przed czynem. Frag­
ment z Mistrza Twardowskiego.

Chimera 1901, t. IV, s. 395, w. 
Pogoda jesienna.

Chimera 1902, t. VI, s. 153, w. 
Pod słońcem: Szczęście wiosen­
ne, Południe włóczęgi.

Chimera 1907, t. X, s. 190, w. Po 
drodze: W ruinach świątyni,
Morze, Skarga pasterza, Tańczą­
ca hora, Moriturus, Maska jco- 
miczna, O Kallipygos, Różany  
krzew, Kiedyś, Czemu, Czy 
wiatr wspomina, Smutek.

Chimera 1907, t. X, s. 498, w. 
Grób w  sercu.

Chimera 1907, t. X, s. 520, tł. 
Leonardo da Vinci: Bajki [wy­
jątki] Wawrzyn i mirt, Kasztan  
i figowiec, Cedr, Głaz, Orzech 
i dzwonnica, Figowiec.

215. Chłopskie Dziecko 1947, nr 2, 
s. 9, w. Gęsiarka.

216. Dziennik Literacki (dodat. do 
Dziennika Polskiego) 1947, nr 
2, s. 1, w. Nadzieja, Marzenie, 
Ciężar.

Dziennik Literacki 1947, nr 9, 
s. 1/2, w. Gwiazda, Jesień, Wła­
śnie.

Dziennik Literacki 1948, nr 13, 
s. 1, w. Krzyż.

Dziennik Literacki 1948, nr 51, 
s. 4, w. Wiersze z pięćdziesię­
ciolecia: Kowal, Przedśpiew,



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 5 3

Orka, Gniew sprawiedliwy,  
Czar ranka, Śpiewacy, Ars poe- 
tica, Pierwsza przechadzka, 
Podwaliny, Serce.

217. Feldman Wilhelm — „Wybór 
poezji „Młodej Polski“. Kra­
ków 1903, w. Kowal, Było to 
dawno, Dzwony, Rzeźbiarz, Po­
czucie pełni, W mroku, z Mi­
strza Twardowskiego: Modlitwa  
przed czynem.

218. Feldman Wilhelm — „Wy­
bór poezji „Młodej Polski“. 
Wyd. 2. W-wa 1918, w. Kowal,  
Było to dawno, W mroku,
z Mistrza Twardowskiego: Mo­
dlitwa przed czynem, Tajem­
nica, Miałeś ty  ludu...

219. Feldman Wilhelm — „Wy­
pisy z literatury polskiej naj­
nowszej“, t. II. W-wa 1908, w. 
Kowal, Było to dawno, z Mi­
strza Twardowskiego: Modli­
twa przed czynem  — frag­
ment, Deszcz jesienny, Wejmu- 
ta, Pieśń o zdobywcy słońca.

220. Galiński Adam — „Antolo­
gia 120-tu“. Łódź 1947, w. Je­
sienne liście, Kolęda, Deszcz 
majowy, Marcowe słońce, Pol­
sko nie jesteś Ty już niewolni­
cą, Synu mój, Najtkliwsza m i­
łość, W lesie, Śpiew żniwiarzy, 
Kowal, O bracie robotniku, Pies 
w  słońcu.

221. Galiński Adam — Młoda Pol­
ska. Łódź 1928, w. Kowal, Proś­
ba o skrzydła, O słodyczy cier­
pienia, Pokój wsi, Dzieciństwo, 
Dworek, Maria i Marta.

222. Gazeta Polska 1936, nr 167 
[ree. L. S.] Nieboska komedia 
[Z. Krasińskiego] w  Wiedniu.

223. Głos Narodu (dodat. ilustr.) 
1901, nr 13, w. Z sonetów.

Ilustracja Polska 1901, nr 13, 
w. Z sonetów.

224. Ilustracja Polska 1902, nr 8, 
w. Spowiedź.

Ilustracja Polska 1902, nr 51, 
w. W słońcu miłości.

225. Jasiński Zbigniew — „Mo­
rze w  poezji polskiej“. W-wa 
1937, w. O radosnej ojczyźnie, 
Tajemnice ]ali, Odkrywca zło­
tych światów.

226. Jankowski Czesław — „Mło­
da Polska w  pieśni“. Wyd. 2. 
W-wa 1903, w. Kowal, Śnieg, 
Puchar mojego serca, Mocarz, 
Słota, Cittâ dolente, Dzwony.

227. Koreyewo Bolesław — „Bard 
Polski. Album poetów pol­
skich“. Kijów 1909, w. Bladej 
dziewczynie, Cień, Drogowska­
zy, Dzień dzisiejszy, Męka, Mo­
carz, Nienazwany, Prawda,  
Rzeźbiarz, Spowiedź,  Sumienie, 
Ucieczka, Wir.

228. Kraj 1902, nr 31—32, w. Sny  
o potędze  (streszczenie) [wy­
jątki].

229. Kridl Manfred — „Literatura 
polska XIX w .“ cz. V. W-wa 
1933, w. Kowal, Zwycięzca,  
Z cyklu Dzień pracy, Idziemy, 
O słodyczy cierpienia, O moje  
szare dni, O moja wiosno, K o­
nanie, Dobrze już, Upojenie, 
Do gwiazd, Ranek nad m o­
rzem, Deszcz jesienny, Jesień, 
Wicher szalał w  nocy... Dziewi­
cze brzozy, Nie jam jest... W y­
szedłem szukać..., Zachodnia 
zorza nieboskłonu, Daleko pó j­
dę, z  daleka wrócę...

230. Kreczmar Jerzy, Saloni Jul. — 
„Nad poziomy“. W-wa 1946, w. 
z „Martwej p o g o d y P i e r w s z a  
przechadzka.



4 5 4 WANDA OSIŃSKA

231. Króliński Kazimierz — „An­
tologia współczesnych poetów“. 
Lwów 1908, w. Brzemię godzin, 
Puchar mojego serca, Modlitwa  
przed czynem, Dzień dzisiejszy.  
Z cyklu „Modlitwa“: O dorobku  
pielgrzymki.

232. Krytyka 1901, I, s. 104, w. 
W mroku.

Krytyka 1901, VI, s. 368, w. Ta­
jemnica.
Krytyka 1902, I, s. 83, w. Bo­
gowie, Drwal, Oracz, Lato, Da­
ry, Straże, Nienazwany.

Krytyka 1903, I, s. 58, p. Cha­
rakterystyka Jana Kasprowicza.

Krytyka 1905, I, s. 8, w. Pieśni 
śpiewane sobie i nocy: Płomień, 
Ukój życie zwiedzione, Układy, 
A bym  mógł w  tobie kochać rze­
czy, których nie ma, Majak, Ra­
na, Czarna godzina, Trupie mia­
sto, Rzeka.

Krytyka 1905, I, s. 226, w. Mo­
dlitwa: O zbawienie zbrodnia­
rzy, O sprzyjanie nieznającym  
cnoty, Jęk wyklętych zaułków. 
Krytyka 1906, I, s. 107, w. 
Gniew sprawiedliwy, Od gór do 
gór, od morza do morza dziś 
święto  — Fragment z „Wiosny 
Ludów“.

233. Kurier Warszawski 1926, 24. 
XII. [dod. dla dzieci], s. 4, 
w. Jaskółki.
Kurier Warszawski 1929, nr 1, 
s. 6, w. K tóż wie co warte me 
siewy...

234. Kuźnica 1948, nr 49, s. 3, w. 
Pięćdziesięciolecie twórczości 
L. S. Kowal, Gniew sprawiedli­
wy ,  Kartoflisko, Curriculum 
vitae, Dzieciństwo, Odkrywca  
złotych światów, Nic mi świę­
cie...

Kuźnica 1948, nr 49, s. 4, tł. 
[Buonarotti] Michał Anioł —■ 
Dawid z  procą.

235. Lam Stanisław — „Polska li­
teratura współczesna od 1897— 
do chwili bieżącej“. Poznań 
1924, w. Dzieciństwo, Piosenka 
ulicznika, Wróbel, Z „Hymnu do 
barw“: Wierzba, Ciąg żurawi, 
Z „Dnia duszy“: Zwycięzca, Z y ­
cie bez zdarzeń.

236. Lamus 1909, z. 1, s. 52, w. Sia­
dem stopy antycznej:  W świa­
ta tajną zawiłość patrzącym...  
Rzecz ma każda swą porę... 
Śnieg zaskoczył mnie w  gó­
rach..., Hołd popiołom twym,  
piękna..., Wieczór był cichy 
i  słodki.., W ciszy długiej roz­
łąki..., Choć szkarłatne mi w i­
no..., Serce miłość znające... 
Lamus 1909, z. 3, s. 309, w. S ia ­
dem stopy antycznej II: Jakżeś 
smętna..., Płochych uciech 
igraszką..., W dom swój kornie 
cię proszę..., W młodych oczach 
żeglarza, Zażywając wśród sa­
dów wczasu..., Napis p rzy  dro­
dze, Przyjacielu m ój, Ruiny 
Palatynu, Stoa, Marek Aure­
liusz mówi, Pochwalone bądź 
boskie morze, Chcesz upomin­
ku ode mnie...
Lamus 1910, z. 8, s. 425, w. 
W cieniu miecza, Falanga tra­
giczna, Próba silnych.
Lamus 1912—1913, s. 129, w. 
Wiersze: Wierna.

237. Literacki Dziennik Ludowy 
(dod. Dziennika Ludowego) 
1948, nr 4, w. Pogrzeb, Z cy­

klu „Dzień pracy“: Siewca, Gę- 
siarka, Dziewicze brzozy.

238. Lorentowicz Jan—„Polska pieśń 
miłosna“. Antologia W-wa 1923, 
w. Parafraza, Nigdy, Jakże то-



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 5 5

zecie kwiaty, A gdy ujrzymy się 
znowu, Na ruinie, Korona, Twe  
złote włosy, Dobranoc, Usta twe  
blade, Dalekaś mi, Majak.

239. Miesięcznik Literacki i Arty­
styczny 1911, nr 2, w. Śmierć 
włóczęgi, Pod krzyżem.

240. Miłaszewska W., Rembieliński 
J., Miłaszewski St.—„Chór w ie­
ków“. Antologia. Poznań 1936, 
w. Patrzyli w  oczy z  ogromną 
dziwotą, Kto szuka cię już zna­
lazł ciebie, Serce me w  tobie 
odpoczywa.

241. Mirski Józef — „Od Asnyka 
do poetów wielkiej wojny“. 
Lwów 1921, w. Modlitwa, Przed­
wiośnie, Pokój wsi, Pogoda, 
Słodycz nocy, Południe, Matka 
Jagodna, Przed nocą, Pieśń je ­
sienna, Studnia, Strażnik, 
Drwal, Kowal, Z poematu: 
„Misttz Twardowski“, Prośba 
o skrzydła, Prośba, Dzieciń­
stwo, Bajka, Pogrzeb, Humore­
ska, Jakże możecie kwiaty... Da­
lekaś mi...

242. Museion 1911, s. 19, w. Liryki. 
Museion 1911, s. 85, w. Sonety:  
Smutek szczęścia, Czyli znasz 
smutek szczęścia, Pierwsze 
wspomnienie, Grządka dziew ­
częca, Faun studzienny.

243. Najmłodsza pieśń polska. Wy­
dał... Lwów 1903, w. Puchar 
mojego serca, Modlitwa przed  
czynem, Nienazwany...

244. Na nową szkołę. Książka zbio­
rowa zawierająca utwory... [m. 
in. L. S.] w. Wielka godzina, 
Kraków 1907.

245. Nauka Chrystusowa. Rzym. 
1933, V, z. 4, tł. K w iatki św. 
Franciszka [wybór].

246. Nauka i Sztuka 1945, nr 1, s. 20, 
w. Poezje, Wybór z „Martwej po­
gody“: Martwa pogoda, W tych  
czasach, Na myśl do czego do­
szła zbrodnia, Chcesz odejść, 

'U kresu, Mitologia, Zniszczenie 
pomnika Chopina w Warsza­
wie, Nad ziemią noc, Marzy­
ciele.

247. Nowa Reforma 1907, nr 562, w. 
Tren na śmierć St. Wyspiań­
skiego.

248. Nowiny Literackie 1948, nr 49, 
w. Nowe wiersze: Portret, 
W starym domu, Garnek, Serce.

249. Nowy Przegląd Literatury 
i Sztuki 1920, nr 1, w. Pieśń 
wysokiego wichru.

Nowy Przegląd Literatury 
i Sztuki 1920, nr 3, w. Przed- 
śpiew radości.
Nowy Przegląd Literatury 
i Sztuki 1902, nr 5 w. Tryptyk" 
ewangeliczny.

250. O świcie. Czytanki dla kl. V 
szk. podst., oprać. K. Lausz 
(i inni). W-wa 1948, w. Wie­
czornica [fragmen4]. Cepy [in­
scenizacja — przeróbka wier­
sza L. S.].

251. Odrodzenie 1947, nr 26, w. No­
we wiersze: Księżyc, Podwali­
ny, Most, Niedziela.

Odrodzenie 1948, nr 48, w. No­
we wiersze: Wiatr koczowni­
czy, Wiosna, Woń zmierzchu, 
Opóźnionemu, Wyprzedzające­
mu, Wiersz.
Odrodzenie 1949, nr 47, w. Nów.

252. Pamięci Wilhelma Feldmana. 
Kraków 1922, w. Takem się 
trwożył Panie zmierzchu i ciem­
noty...



45 6 WANDA OSIŃSKA

253. Pamiętnik Warszawski 1929, 
z. 1, s. 47, w. Pęd.

Pamiętnik Warszawski 1929, 
z. 2, s. 46, w. Przed wiosną, Bo- 
naccia, Poggibonsi, Sasso di 
Dante.

Pamiętnik Warszawski 1929, 
z. 3, s. 15, w. Noc, Modlitwa, 
Wolność, Wysokie drzewa.

Pamiętnik Warszawski 1929, 
z. 3, s. 149, tł. Hugo Von Hof­
mannsthal: „Ich dwoje“.

Pamiętnik Warszawski 1929, 
z. 4, s. 33, w. Wiosna, Westch­
nienie jesienne, Znak, Zachwy­
cenie, Rzeczywistość, Widok ze 
wzgórza, Wspomnienie.

Pamiętnik Warszawski 1930, 
z. 6, s. 25, w. Czar, Wulkan, 
Wezwany, Tonącego w  wieczor­
nej niemocy..., Noc, Mimo lat 
w jutro jasno patrzę zawdy...

Pamiętnik Warszawski 1930, 
z. 4/5, s. 34, w. Alfabet morza, 
Trudy i wczasy morza.

Pamiętnik Warszawski 1930, 
z. 7, s. 9, w. Światło wieczorne, 
Kwietnik, Posąg w alei, Zegar 
słoneczny, Ustronie, Ilekroć...

Pamiętnik Warszawski 1931, 
z. 3, s. 38, w. Marcowe słońce, 
Patrz na te chmury.

Pamiętnik Warszawski 1931, 
z. 5, s. 3, w. Odsyłacz, Nad brze­
giem, Powroty, Zwycięzca, Noc, 
Morze przesadne.

Pamiętnik Warszawski 1931, 
z. 7/9, s. 15, w. Judasz, Łach­
many.

Pamiętnik Warszawski 1931, 
z. 10/11, s. 49, w. Pabrzegi 
o zmierzchu, Zachód.

254. Płomień 1947, nr 4, w. Odkąd  
dla muz i własnej poważnej  
igraszki...

255. Prawda 1901, nr 25, w. Dzień 
duszy — pamięci J. Fr. Mil- 
let‘a.

256. Przegląd Polski. Dwutygodnik 
polityczny. Kijów 1917. nr l r 
s. 20, tł. Kasydy arabskie: Cho­
rągiew, Pożegnanie wojowni­
ków (wyjątki z „Ogród piesz­
czot“ wg Tou'5saint‘a).

257. Przegląd Warszawski 1924, nr 
31, w. Prawda, Modlitwa Moj­
żesza.

Przegląd Warszawski 1925r 
nr 51, w. Poezje.

258. Przekrój 1947, nr 127, w. K lę­
ska.

Przekrój 1947. nr 141/142, w. 
Troski.

259. Radio i Świat 1948, nr 16, s. 1T 
w. Pierwsza przechadzka.

260. Raz na dzień 1948, nr 41, s. 1, 
w. Tajemnice fali.

261. Raz na tydzień 1948, nr 52, s. 1, 
w. Znad ciemnej rzeki wiatr  
polata.

262. Rocznik Polskiej Akademii Li­
teratury. W-wa 1937, O „Panu 
Tadeuszu“ prelekcja wygłoszo­
na na uroczystym zebraniu 
P. A. L. 25 III 1934.

263. Sfinks 1908, I, s. 58, w. Prośba 
o skrzydła.

Sfinks 1908, I, s. 245, w. Ż y ­
wiąc się w  locie: Wyrzeczenie, 
Życie, Ufność, Związki, Bez­
bronna czystość źródła, Ja, Bez­
troska, Chwila, Pokusa, W win­
nicy, K to  miłość zna, Dysputa, 
Prawda, Przedwiośnie, Pew -



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 5 7

Tygodnik Ilustrowany 1902,
nr 29, w. Strażnik.

Tygodnik Ilustrowany 1902,
nr 30, w. Nasza noc.

ność, Przeczucie, Upojenie,
Wdzięczność, Słodycz nocy, Do­
broć szczęśliwych, Modlitwa 
żebraka.

264. Skamander 1928, z. 55, s. 3, 
w. Jabłoń.

Skamander 1935, z. 57, s. 3, 
w. Zle przykazania.

Skamander 1935, z. 58, s. 12, 
w. Dobre i złe.

Skamander 1935, z. 62, s. 438, 
w. Nad stawem, Mieszczuch.

265. Słowo Polskie 1902, nr 152,
w. Odjazd w  marzenie  [Dod.].

266. Staff Leopold — „Kwiaty
współczesnej poezji polskiej“. 
Antologia. W -wa [1920]. w. 
O dorobku pielgrzymki, Zorza 
zachodnia, Pieśń o skowronku.

267. Szyper H., Wojeński T. — „Ku 
lepszej przyszłości“. Czytanki 
polskie. W-wa 1947, w. Mowa 
ojczysta, Wieczornica.

268. Teka 1901, nr 178, w. Spo­
wiedź.

269. Tydzień (dodatek literacki „Ku­
riera Lwowskiego“) 1901, nr 15, 
w. Dzień duszy  — pamięci J. 
Fr. Millet’a.

Tydzień 1902, nr 7, w. Nie mo­
że dusza moja zbudzić się
z uśpienia.

Tydzień 1902, nr 14, w. Zmierzch 
wojny.

270. Tygodnik Ilustrowany 1901, 
• nr 12, w. Kowal.

Tygodnik Ilustrowany 1902,
nr 13, w. Męka.

Tygodnik Ilustrowany 1902,
nr 24, w. A kiedy Bóg dopuści.

Tygodnik Ilustrowany 1902,
nr 28, w. Sad okwitajacy.

Tygodnik Ilustrowany 1909,
nr 26, w. Dziewicze brzozy.

Tygodnik Ilustrowany 1914,
nr 4, w. Czemże ja jestem.

Tygodnik Ilustrowany 1932,
nr 50, p. O Stanisławie W ys­
piańskim  [przemówienie].

271. Tygodnik Narodowy 1901, nr 
28, w, Dzień duszy — pamięci 
J. Fr. M illet’a.

272. Tygodnik Powszechny 1948,
nr 21, w. Śpiewacy, Gęsiarka, 
Arkana, Zatarg z ptakami, Nad 
światem.

273. Tygodnik Słowa Polskiego 1902, 
nr 14, w. Matka.

274. Tyne St., Gołąbek J. — „Czy­
tanki polskie“ na kl. III gimn., 
Lwów 1931, w. Śnieżyca.

275. W słońcu. Dwutygodnik dla
dzieci 1916, nr 3, s. 77, w. Sza­
ruga.

W słońcu 1919, nr 6, w. Dzie­
ciństwo.

W słońcu 1919, nr 21, w. Wigi­
lia w  lesie.

276. Wiadomości artystyczne 1901,
nr 1, 2, w. * » *

277. Wiadomości Literackie 1925,
nr 51, w. Świętej pamięci S te­
fana Żeromskiego.

Wiadomości Literackie 1926,
nr 43, w. Runęła góra, runął 
dąb.



4 5 8 WANDA OSIŃSKA

Wiadomości Literackie 1926, 
nr 147, w. Cieniom J. Kaspro­
wicza.
Wiadomości Literackie 1929, 
nr 28, w. Murarz, Żebrak, 
Afisz.

Wiadomości Literackie 1935, 
nr 7, w. Chwile.

Wiadomości Literackie 1935, 
nr 16, w. Wiersze: Rozkaz
i gwiazdy, Nadzieja, Nad ra­
nem, Lato, Czas, Otium, Bu­
rza •nad głową, Przechadzka, 
Kelner idealny, Radość, Fon­
tanna, Do muzy.
Wiadomości Literackie 1935, 
nr 16, tł. Corneille'a — z Cyda 
[fragmenty].

TŁUMACZENIA ZE STAFFA:

280. Les Amis de la Pologne 1921, 
nr 6, w. Pluie d’automne. M. W. 
Marthe Wileżyńska.

Les Amis de la Pologne 1925, 
nr 8, w. L ’enfance. — Z. W. B.

Les Amis de la Pologne 1928, 
nr 9, w. Une lettre d ’automne.
— Sophie Baiowa.

Les Amis de la Pologne 1933, 
nr 8/9, w. Ballade du Joyeux  
Vagabond. — Thérèse Koerner.

Les Amis de la Pologne 1936, 
nr 8/9, w. Les Tilleuls de 
Czarnolas. — Stephanie De­
srochers.

Les Amis de la Pologne 1938, 
nr 2, w. Poèmes: Une arme 
si faible, Prière. Stephanie Des­
rochers.

Les Amis de la Pologne 1938, 
nr 8/9, w. Poèmes: Paysage 
vue de Collines, Couchant sur 
la Rivière.  — Stephanie Des­
rochers.

Wiadomości Literackie 1935, 
nr 23, w. JfózefJ P.filsudski].

Wiadomości Literackie 1937, 
nr 30, w. Powołanie.

278. Wieniec żniwny. Poznań 1945, 
w. Pieśń żniwiarzy.

279. Żeleński Tadeusz (Boy) — 
„Młoda Polska“. Wybór poezji. 
Wrocław 1947, w. Kowal,  
Dzwony, Bladej dziewczynie, 
Omszały głaz, Sad okwitający,  
Gość, Odkrywca złotych świa­
tów, Wśród ruin, Majak, Tru­
pie miasto, Ogród przedziwny, 
Nauka słoneczna, Niewinność, 
Południe, Parafraza, O wielkiej 
radości, O łasce przebaczenia.

„STAFF WŚRÓD OBCYCH“
281. Beneśić J. — Poljska lirika, 

Zagreb 1938, Zab. Bibl., sv. 602 
[Staff: Ljubit i gubit, Nista mi 
svijete..., Pćela, CitaociJ.

282. * Begey Maria Bersano — Lirici 
della Polonia d'oggi. Firenze
1933.

283. Esperantysta Polski „Pola Espe- 
rantisto" 1912; nr 3, s. 44, w. 
Poesio, Sunsubiro, „Zachód", tł. 
M. Cz. [Marian Czubryński]. 
Esperantysta Polski „Pola Espe- 
rantisto" 1912, nr 6. s. 106, w. 
Falango tragedia, tł. Julian Tu­
wim.

284. Gabe Dora Peneva — Pol­
ski Poeti. Izbrani pensi pre- 
vedeni s charateristika na poe- 
tite, s predgovor ot Bojan Pe- 
nev Sofia 1921, w. Straż, Poko­
nana, Jesenen, Za blagostta na 
vseproszczeniot.

285. Karnik Jan — Z polského 
parnasu. Praha 1930. Wyjątki 
z „Ucha igielnego“.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 5 9

286. Kruza Karl is — Polu dzeja. Ri­
ga 1937.

287. Lidove Noviny 1948, nr 263, 
w. Śmierć włóczęgi, tł. Zàv^da 
Jaroslav.

288. Pilar Jan — Pochodne, Pra­
ha 1947, [Wybór poezji pol­
skiej 1938—1945]. M. in.: L. S. 
— „Pierwsza przechadzka“.

.289. La Pologne Littéraire 1930, nr 
47/48, w. Trois sonnets: En­
fance, Le gardien, Les cheveux 
ruilants. — Thérèse Koerner.

La Pologne Littéraire 1931, nr 
58, w. Ballade du Joyeux Va­
gabond. — Thérèse Koerner.

La Pologne Littéraire 1934, nr 
91, w. Poems: Ognicha, Tall 
trees, Prayer, So weak, a wea­
pon, The hour, The line-tree at 
Czarnolas, My heart (a frag­
ment Line-Tree), The granary, 
The beloved, Earth’s purest  
dream, View from the hills. — 
Geofrey Potocki of Montalk.

La Pologne Littéraire 1935, nr 
111, w. A sunset on the Ri­
ver. — Jadwiga Marcinowska.

290. * Polska Poezija. Prevodi ot
A. Mickiewicz, J. Słowacki, J. 
Kasprowicz, L. Staff, K. Tet­
majer, К. Wierzyński, Sticho- 
tvoren sbornik, Sofia 1946.

291. Silvanto R. Nuori puola. Kau-  
nokirjallinen kokochma . I. Va_ 
likoima runoa ja suorasanai- 
sta. II. Kirjallisuus-historiallista.
Parvossa 1916, w. [Staff: Sep- 
pa].

292. Slavonic Review [1947], t. 25, 
s. 1 The Return  tl. Oliver El­
ton; s. 2 Maker the affliction 
of the; A Day of Work  — II, 
Oliver Elton.

293. Staff Leopold — Autunaj agor- 
doj. w. Varsavio 1912, tł. Julian 
Tuwim.

294. Staff Leopold — Tragicka Fa­
langa. Praha 1948, tł. Jaroslav 
Zâvada.

295. Viskovatova K. — Iz żemczużyn  
polskoj poezii. Petrograd 1915.

PRZEKŁADY LEOPOLDA STAFFA

296. Amicis Edm. — Kamilla. W-wa 
1924, B. Rudzki, s. 109, „Opo­
wieści św ięte“, t. 10.

297. Anet Claude. Arjana.  Powieść. 
Stanisławów 1927. Renaissance. 
Anet Claude. — Arjana  [Wyd. 
2]. W-wa 1930, Renaissance.

298. d’Annunzio G. — Dziewice skał. 
Lwów 1905, B. Połoniecki.

d’Annunzio G. Dziewice skał. 
Wyd. nowe. Częstochowa 1925,
A. Gmachowski.

299. d’Annunzio G. Nieivinny. Lwów  
1906. В. Połoniecki.

300. d’Annunzio G. Ogień. Lwów  
1910, В. Połoniecki.

301. d’Annunzio G. W odmęcie na­
miętności. Powieść [Wyd. 2]. 
Stanisławów [1928], Renais­
sance. [Tytuł I wyd. Niewin­
ny].

302. d’Annunzio G. Triumf śmierci. 
Lwów 1907, B. Połoniecki.

303. d’Annunzio G. Triumf śmier­
ci. Powieść. Nowe wyd. w  2 
częściach [Cz. 2. Płomienie m i­
łości]. Stanisławów [1927]. Re­
naissance.



4 6 0 WANDA OSIŃSKA

304. Bang Herman. Dziwne drogi
pewnej miłości. Michael. Poz­
nań 1933, Pol. Tow. Książki.

305. Bang Herman. Michael. Po­
wieść. Stanisławów 1928. Re­
naissance.

306. Bang Herman Tina. Dzieje
wielkiej miłości. W-wa [1935], 
Renaissance.

307. Bang Herman. Tragedia bez­
domnych. Powieść. Stanisławów  
[1928]. Renaissance.

308. Bodève Simona. Piętno. Po­
wieść. Stanisławów. [1928], Re­
naissance.

Bodève Simona. Piętno [wyd. 
nowe]. W-wa [1932], Renais­
sance.

309. Bojer Johan. Ostatni Wikingo­
wie. W-wa [1930], Renaissance.

Bojer Johan. Ostatni Wikin­
gowie. Powieść. W-wa 1948, 
Wyd. Ludowe.

310. Bojer Johan. Wielki głód. 
Powieść. Stanisławów (1928), 
Renaissance.

Bojer Johan. Wielki głód. Po­
wieść. W-wa 1948, Wyd. Ludo­
we.

311. Buonarotti Michelangelo. Poe­
zje. W-wa 1922, J. Mortkowicz.

* Buonarotti Michelangelo. Poe­
zje. W-wa 1929.

312. Buonarotti Michelangelo. Do 
Danta, Nowy przegląd Litera­
tury i Sztuki, 1921, nr 4.

313. Cellini Benvenuto. Benvenuta  
Celliniego żyw ot spisany przez  
niego samego. W-wa 1948, 
Spółdz. Wyd. .,Wiedza“.

314. Da Vinci Leonardo. Bajki.  
W-wa 1928, J. Mortkowicz.

* Da Vinci Leonardo. BajkL  
W-wa 1938.

315. Da Vinci Leonardo O malar­
stwie. Wybór. W-wa (1921). J. 
Mortkowicz, „Panteon“.

316. Da Vinci Leonardo. Pisma w y ­
brane. W-wa 1913, J. Mortko­
wicz, t. 1—2.

Da Vinci Leonardo. Pisma w y ­
brane. Wyd. 2. W-wa 1930, J. 
Mortkowicz, t. 1—2.

317. Da Vinci Leonardo. Wybór  
i przekład. W-wa (1921), J_ 
Mortkowicz. „Panteon“.

318. Deledda Grazia. Annalena Bil-  
sini. Powieść. Poznań (1929). 
Wyd. Polskie, Bibl. Laureatów  
Nobla, nr 66.

319. Deledda Grazia. Tęsknoty. Po­
wieść. Z przedm. St. W asylew- 
skiego. Poznań 1928, Wyd. Pol­
skie. Bibl. Laureatów Nobla, 
nr 62.

320. Demokryt. Myśli. W-wa (1930),. 
J. Mortkowicz. „Panteon“.

321. Diderot. Kuzynek mistrza Ra­
meau. Lwów 1910, B. Połoniec­
ki, Symposion, t. 7.

322. Epiktet. Encheiridion. W-wa 
(1930), J. Mortkowicz, „Pan­
teon“.

323. Epikur. Myśli. W-wa (1920), 
J. Mortkowicz. „Panteon“.

324. Ferrero G. Wielkość i upadek  
Rzymu. Poznań П935). Wyd. 
Polskie, t. 1—2.

325. Fletnia chińska /tł. wg F_ 
Toussaint’a /. W-wa 1922, J.. 
Mortkowicz.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 461

326. Frenssen G. Sługa boży. Po­
kój. W -wa (1929), Renaissance, 
t. 1—2.

327. Goethe J. W. Cierpienia mło­
dego Wertera. Poznań (1920), 
Księgarnia św. Wojciecha.

328. Goethe J. W. Elegie rzymskie. 
W-wa 1924, Bibl. Polska.

329. Goethe J. W. Lis przechera. 
Przekład wolny. W-wa 1935, 
Państw. Wyd. Książek Szkol­
nych.

330. Goldoni Carlo. Mirandolina. 
Egzempl. teatralny, 1919.

331. Green Julian. Lewjatan.  Po­
wieść. W -wa (1934), Renais­
sance.

332. Gunnarsson G. Czarne ptaki. 
W-wa 1932, Pol. Tow. Przyja­
ciół Książki.

333. Gunnarsson G. Ludzie z  Borg. 
Powieść. W-wa (1930), Renais- 
sonce. Z cyklu „25 arcydzieł 
Ostatniej Doby“, t. 1—2, cz. I 
Saga Islandzka.

334. Hamsun Knut Radość ostatnia. 
Powieść. W-wa 1920, Trzaska, 
Evert, Michalski.

335. Hauptmann Gerhardt. Kacerz  
z Soany. W-wa (1927). Renais­
sance.

336. * Heraklit. Myśli. W-wa (b. r.) 
J. Mortkowicz. „Panteon“.

337. Jacobsen J. P. Marya Grub- 
be. W-wa 1921; Trzaska, Evert, 
Michalski.

338. Katarzyna ze Sieny św. Księ­
ga miłosierdzia Bożego czyli 
Dialog. Kielce 1948, Verbum, 
t. I.

339. Key Ellen. Studium o Vauve- 
nargues’ie. Lwów 1909, В. Po- 
łoniecki. Symposion, t. 3.

340. Krasiński Zygmunt. Utwory  
francuskie. Kraków 1912. Pisma, 
wyd. jubileuszowe, t. VIII.

341. Księga psalmów. W-wa (1938), 
Verbum.

342. K w iatk i św. Franciszka z As-  
syżu.  Lwów 1910, B. Połoniec- 
ki.
K w ia tk i  św. Franciszka z A s­
sy  żu. W-wa 1920, J. Mortko­
wicz.
K w iatk i św. Franciszka z  As-  
syżu. W-wa 1922, J. Mortko­
wicz.
K w ia tk i  św. Franciszka z As- 
syżu. W-wa 1948, „Łuk“.

343. Lagerlöf Selma. Anna Svärd. 
Powieść. Poznań 1929. Wyd. 
Polskie, Bibl. Laureatów Nobla, 
nr 68.

344. Lagerlof Selma. Ojczyzna Li-  
liencrony. Powieść. W-wa 1924.
B. Rudzki.

345. Lagerlof Selma. Pierścień gene­
rała. Powieść. Poznań 1931. 
Polskie, Bibl. Laureatów Nobla, 
nr 75.

346. Lirycy francuscy. Wybór poe­
zji od XII do XX w. W-wa 
1924, Bibl. Polska. (Ogółem 
przekł. 109 autorów, w  tym 72 
utwory, 49 autorów w  tł. L. 
Staffa).

347. Louys P. Pieśni Bilitis. W-wa 
1920, J. Mortkowicz.

348. Ludwig Emil. Napoleon. Poz­
nań 1928, Wyd. Polskie, t. 1—2

349. * Ludwig Emil. Syn człowie­
czy.

350. Mann Tomasz. Pan i pies. 
Poznań (1931), Wyd. Polskie 
Bibl. Laureatów Nobla, nr 77.



WANDA OSIŃSKA

351. Mann Tomasz. Tristan. W-wa 
1924, B. Rudzki.

352. Margueritte V. La Garsonne. 
(Chłopczyca). W -wa 1924, Re­
naissance.

Margueritte V. Le Compagnon. 
Towarzysz. (Chłopczyca), cz. II, 
W -wa 1925, Renaissance.

353. Mauclair Camille. Florencja. 
Poznań (1926), Wyd. Polskie.

354. Mérimée Prosper. Lokis. W-wa 
1924, B. Rudzki.

355. Nietzsche Fr. Antychryst.  W-wa 
1907, J. Mortkowicz.

Nietzsche Fr. Antychryst.  Wyd.
2. W -wa 1912, J. Mortkowicz.

356. * Nietzsche Fr. Dzieła. W-wa 
1905—1912, t. 3, 8, 9, 13.

Nietzsche Fr. Dzieła. Wyd. 3. 
W -wa 1913, J. Mortkowicz, t. 3.

357. Nietzsche Fr. Ecce Homo. Jak 
się staje — kim się jest. W -wa 
1909, J. Mortkowicz.

Nietzsche Fr. Ecce Homo. Wyd.
2. W -wa 1910, J. Mortkowciz.

Nietzsche Fr. Ecce Homo. Wyd.
3, W -wa 1919, J. Mortkowicz.

358. Nietzsche Fr. Narodziny trage­
dii. W -wa 1907, J. Mortkowicz.

Nietzsche Fr. Narodziny trage­
dii, (Wyd. 2). W -wa (1924), Bibl. 
Polska. Wielka Biblioteka.

359. Nietzsche Fr. Niewczesne roz­
ważania. W-wa 1912, J. Mortko­
wicz.

360. Nietzsche Fr. Wiedza radosna. 
W -wa 1906, J. Mortkowicz.

Nietzsche Fr. Wiedza radosna. 
Wyd. 2. W-wa 1910, J. Mortko­
wicz.

361. Nietzsche Fr. Z wysokich gór_ 
Dod. do „Słowa Polskiego“, 
1902, nr 188.

362. Nietzsche Fr. Z genealogii m o­
ralności. Pismo polemiczne. 
W-wa 1905, J. Mortkowicz.

Nietzsche Fr. Z genealogii m o­
ralności. Wyd 2. W -wa 1908, 
J. Mortkowicz. Wyd. 3, W-wa 
1913, J. Mortkowicz.

363. Ogród pieszczot. (Przekład w g  
Fr. Toussaint’a). W -wa 1919, 
J. Mortkowicz.

Ogród pieszczot. (Przekład wg 
Fr. Touissaint’a). Wyd. 2. W-wa 
1922, J. Mortkowicz.

364. Ostenso M. K rzyk  dzikich gęsi. 
Stanisławów 1927. Renaissance.

Ostendo M. K rzyk  dzikich gęsi. 
Wyd. 14. W-wa (1929). Renais­
sance.

Ostenso M. K rzyk  dzikich gęsi. 
Wyd. 16. W-wa (1916), Renais­
sance.

365. Petronius. Uczta Trymalchjona.. 
W -wa 1923, Bibl. Polska.

366. Pontoppidan H. Straż nocna. 
W -wa 1924. M. Rudzki (cykl. 
„Opowieści zwięzłe“).

367. Rochefoucauld Francois. Zdania 
i uwagi moralne. Lwów 1910,.
B. Połoniecki, Symposion, t. V.

Rochefoucauld Francois. Rozwa­
żania i uwagi moralne. (Wyd.. 
nowe). W -wa 1924, Bibl. Polska,, 
Wielka Biblioteka, nr 90.

368. Rolland Romain. Dusza zacza­
rowana. IV cz. „Zwiastunka“- 
„Anna Nuntia“, W-wa 1949.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 463:

369. Rolland Romain. Jan K rzysz­
tof. I ,.Swit“. ..Poranek“. „Mło­
dzieniec“. Lwów 1925. Wyd. Pol­
skie, Bibl. Laureatów Nobla, 
nr 37.

Rolland Romain. Jan Kszysztof. 
II „Bunt“. „Targowisko“. Lwów  
1926, Wyd. Polskie Bibl. Lau­
reatów Nobla, nr 44.

Rolland Romain. Jan Kszysztof.
III. „Antonina“. „Dom“. „Przy­
jaciółki“. Lwów 1927. Wyd. Pol­
skie, Bibl. Laureatów Nobla, 
nr 48.

Rolland Romain. Jan Kszysztof.
IV. „Krzak gorejący“. „Nowy 
dzień“. Lwów 1927, Wyd. Pol­
skie, Bibl. Laureatów Nobla, 
nr 50.

370. Sofiści greccy. Wybór, W-wa 
1922, J. Mortkowicz. „Pan­
teon“.

371. Spinoza B. Myśli. W-wa (1929), 
J. Mortkowicz, „Panteon“.

372. Strindberg A. Czandala. W-wa 
(1920), Trzaska, Evert, Michal­
ski.

373. Tagore R. Owocobranie. W-wa 
1921. Trzaska, Evert, Michalski.

Tagore R. Owocobranie. Wyd.
2. Warszawa 1922, Trzaska, 
Evert, Michalski.

374. Teksty liturgiczne. — Verbum.
375. Verlaine P. Z poezyj.  Dod. do 

Słowa Polskiego 1902, nr 251, 
288, 301; Tyg. Sł. Polskiego, 
1902, nr 1, Ilustracja Polska 
1902, nr 42.

376. Voragine Jakub, de. Złota le­
genda... W-wa 1922, J. Mortko­
wicz.
Voragine Jakub, de. Złota le­
genda... W -wa 1927, J. Mortko­
wicz.

377. Wassermann Jakub. Niewolnicy  
życia. Powieść. Stanisławów  
(1928), Renaissance.

378. Werfel Franz, Rodzeństwo  
z  Neapolu. Poznań [1932], Pol. 
Tow. Przyjaciół Książki, t. 1—2.

379. W erfel Franz. Verdi. Powieść 
opery. W -wa [1930], Renais­
sance. Z cyklu „25 arcydzieł 
Ostatniej Doby“.

380. Z poezji Młodych Niemiec 
[Hofmannsthal, Liliencron, 
George, Holz, Dehmel, Bier­

baum], Krytyka 1902, nr VI 
i XI.

PRACE EDYTORSKIE I  RED A K CY JN E
381. André Lucjan — O bezdziejo-  

wości w  poezji. „Rzecz o Asny­
ku“. Z przedm.... W-wa 1930.

382. Kasprowicz Jan — Wiersze w y ­
brane. Do użytku szkolnego 
przygotował... W-wa 1938.

Kasprowicz Jan Wybór poezji.. 
Wydał i opracował... Wyd. 2. 
W-wa 1947.

Kasprowicz Jan — Wybór poe­
zji. Wybrał... Wyd. 3 [bm.] 1948.

383. Kozłowski Czesław Jastrzę­
biec — Błękitna brama. [Poezje]. 
Z przedmową... W -wa 1934.

zob. 266. K w ia ty  współczesnej poezji  
polskiej.  Wydał... W -wa [1920].

384. Leśmian Bolesław  — Wybór  
poezji.  Ułożył i wstępem  za­
opatrzył... W -wa 1946.

385. Liebert Jerzy — Poezje. Opra­
cował i przedmową zaopatrzył.... 
W-wa 1934.



4 6 4 WANDA OSIŃSKA

zob. 346. Lirycy francuscy. Wybór, 
poezji od XII do XX w. W-wa 
1924. Bibl. Polska. Wydał i przy­
pisami opatrzył...

zob. 243. Najmłodsza pieśń polska. 
Wydał... Lwów 1903.

386. Młodość — Czasopismo aka­
demickie. Kraków [Od 1898 r.
L. S. przewodniczącym lwow­
skiego Komitetu Redakcyjne­
go].

OPRACOWANIA :

391. L’Academie Polonaise des Bel­
les-Lettres. Les premiers Aca­
démiciens. La Pologne Litté­
raire 1933, nr 89.

392. Bergel Rajmund — Laureat 
nagrody państwowej. — Głos 
Narodu 1928, nr 9.

393. Bielański Jerzy — Podstawo­
we zagadnienia w  literaturze 
polskiej.  Łódź 1948.

394. Bieniewski Sławomir — Histo­
ria literatury polskiej w  zarysie. 
Poznań 1948.

395. Boratyński Czesław — W roz­
mowie ze Staffem. Glos L ite­
racki 1928, nr 4.

396. Borowy Wacław — Leopold 
Staff. — Slavonic Review  
1932, nr 31 [oraz odbitka].

397. Breszel Bohdan — Leopold 
Staff (próba syntezy)  — Prze­
gląd tygodniowy  1903, nr 42.

398. Briesen K. — Rozmowa ze 
Staffem. — Głos Prawdy  1927, 
nr 105.

399. Brückner Aleksander. — Dzieje 
literatury polskiej w  zarysie. 
W-wa 1903, t. II.

387. Nowy Przegląd Literatury 
i Sztuki — W-wa [L. S. współ­
redaktorem].

388. Panteon — Wydawnictwo se­
ryjne, J. Mortkowicz, W-wa.

389. Symposion — Wydawnictwu 
seryjne pism ideowo-filozoficz- 
nych, B. Połoniecki, Lwów [L.
S. redaktorem od 1909].

390. Teka Tatrzańska — wstęp L. 
Staffa, Kraków 1947.

„O STA FFIE“

400. Brückner Aleksander — Dzieje 
narodowej literatury polskiej. 
W-wa 1924, cz. 2.

401. * Brzozowski St. — Leopold
Staff. — Kultura i Życie 1907,
nr 122—158.

*

402. Brzozowski St. — Leopold 
Staff. — Krytyka  I, 1905, s. 270, 
390, 468.

403. Brzozowski St.—Legenda „Mło­
dej Polski“. Lwów 1910.

404. Bukowski Kazimierz — K. Tet­
majer i Staff w  nowym w yda­
niu. Nowy Wiek 1924, nr 6474.

405. [Charakterystyka poezji Staf­
fa] — Mercure de France 1904, 
nr 3. [Wyjątki z art.]. Słowo 
Polskie 1904, nr 443.

406. Chlebowski Bronisław —■ Lite­
ratura polslza porozbiorowa. 
Lwów 1935.

407. Chmielowski P i o t r .  Ze
współczesnego Parnasu. Leo­
pold Staff. Kurier Codzienny 
1902, nr 157.

408. Czachowski Kazimierz. — Bi­
bliografia przekładów Staffa. 
Wiadomości Lit. 1929, nr 28.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 465

409. Czachowski Kazimierz. — Naj­
nowsza polska twórczość lite­
racka 1935—1937 oraz inne szki­
ce krytyczne.  Lwów 1938.

410. Czachowski Kazimierz.— Obraz 
współczesnej literatury polskiej. 
Lwów 1934, t. II.

411. Czachowski Kazimierz.—O poe­
zji Leopolda Staffa. Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

412. Czekalski Eustachy. — Staff  
a Miciński. — Prawda 1909, 
nr 9, 10.

413. Czerkawska Maryla. — Trzy  
spotkania z Leopoldem Staffem. 
Księga Pamiątkowa ku czci L. 
Staffa. W-wa 1949.

414. Dąbrowska Maria. — Zamiast 
hołdu. — Księga ku czci Leo­
polda Staffa. W-wa 1949.

415. Dąbrowski Tadeusz. — Leopold 
Staff. — Sztuka  1913, t. III, s. 55.

416. Dębicki Zdzisław. — Iskry  
w  popiołach. Poznań [b. r.] Księ­
garnia św. Wojciecha.

417. Dębicki Zdzisław. — Portrety. 
W-wa 1927.

418. Dzieje literatury pięknej w  Pol­
sce. Wyd. 2, cz. II. Encyklope­
dia Polska PAU, t. XXI.

419. Dziś i Jutro, 1949, nr 5, Uniwer­
sytet Jagielloński uczcił Leopol­
da Staffa.

420. Feldman Wilhelm. — Współ­
czesna kry tyka literacka w  Pol­
sce. Lwów 1905.

421. Feldman Wilhelm. — Piśmien­
nictwo polskie 1880—1904. Wyd.
3. Lwów 1905.

422. Feldman Wilhelm. — Współ­
czesna literatura polska. Wyd. 
8, Kraków 1930.

423. Fik Ignacy. — Dwadzieścia lat 
literatury polskiej 1918—1938. 
Kraków 1948.

424. Flukowski Stefan. — Słucho­
wisko Franciszkańskie Leopol­
da Staffa. Tygodnik Ilustrowa­
ny  1937, nr 15, s. 301.

425. Galie Henryk. — L. Staff. 
[Profile Literackie]. — Tygodn. 
Ilustr. 1909, nr 26.

426. * Giusti Wolfrango. — As- 
petti della poesia polacca con- 
temporanea. Roma 1931.

427. Gomulicki Juliusz. — O czyta­
niu poezji. Księga pamiątkowa  
ku czci L. Staffa. W-wa 1949.

428. Grabowski Tadeusz. — Hi­
storia literatury polskiej od po­
czątku do dni dzisiejszych 
1000—1930. Poznań 1936.

429. Grzegorczyk Piotr. — Książki 
Staffa. Księga Pamiątkowa ku 
czci L. Staffa  W-wa 1949.

430. Grzegorczyk Piotr. — K się­
ga ku czci L. Staffa (r.). T y ­
godnik Powszechny  1949, nr 19.

431. Gutry Aleksander. — Leopold 
Staff der Gestige Führer der 
polnischen Dichtung. — La Po­
logne Littéraire 1931, nr 57.

432. Helsztyński Stanisław. — Lekcja  
literatury polskiej przed laty  
czterdziestu. Księga pamiątko­
wa ku czci L. Staffa. W-wa 
1949.

433. Hierowski Zdzisław. — Dru­
gie dzieło Leopolda Staffa. 
Księga Pamiątkowa ku czci 
L. Staffa. W-wa 1949.

434. Hulka -  Laskowski — Leopold 
Staff. — Gazeta Polska  1933, 
nr 307.

Pam iętnik  L iteracki XXXIX 30



4 6 6 WANDA OSIŃSKA

435. Irzykowski Karol. — Leopold 
Staff. — Słowo Polskie 1902, 
nr 162.

436. Irzykowski Karol. — M otywy  
dramaturgii Staffa — Wiado­
mości Literackie 1929.

437. Jabłonowski Wł. — [Leo­
pold Staff]. Dziennik Kijowski  
1906, nr 194.

438. Jastrun Mieczysław — Żem  
widział rzeczy, których tu nie 
widział żaden człowiek. — K uź­
nica 1948, nr 49.

439. Jotka. — Poeta samotności. — 
Kurier Codzienny  1946, nr 267.

440. Jotka. — Dwie rocznice Staf­
fa. — Kurier Codzienny  1948, 
nr 115.

441. Kaden Bandrowski Juliusz. — 
Na cześć Leopolda Staffa. — 
Gazeta Polska 1931, nr 134.

442. Karski Gabriel. — U Leopolda 
Staffa »Wywiad«, Wiadomości 
Literackie  1925, nr 2.

443. Koczorowski Stanisław. — 
O Staffie nieznanym. Księga 
Pamiątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

444. Kołaczkowski Stefan. — Cen­
tralne zagadnienie twórczości 
Staffa. Wiadomości Literackie 
1929, nr 28.

445. Koński Tadeusz. — Pierwsi 
przyjaciele Staffa. Tygodnik  
Powszechny  1949, nr 4.

446. Kozicki Władysław — L w o w ­
ski okres twórczości Staffa. — 
Wiadomości Literackie  1929, 
nr 28.

447. Krzywoszewski Stefan. — 
Wiosna młodością roku, mło­

dość wiosną życia. Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

448. Krzyżanowski Julian. — Droga 
poetycka Leopolda Staffa. — 
Odrodzenie 1948, nr 48.

449. Krzyżanowski Julian. — Poeta  
apollińskiego piękna. — Gaze­
ta Polska 1939.

450. Krzyżanowski Julian. — Kurier 
Literacko - Naukowy, Dod. IKC 
1939.

451. Księga Pamiątkowa ku czci 
Leopolda Staffa. W -wa 1949. 
Związek Zawodowy Literatów  
Polskich.

452. Kuliczkowska K. — Poeta ro­
zumnego kompromisu. Twór­
czość 1948, z. 1, s. 83.

453. L. H. — Kwadrans ze Staffem. 
Rozmowa o mistrzach obcych. 
Echo Tygodniowe 1928, nr 13.

454. Lechoń Jan. — Między wznie­
sioną dłonią a owocem drzew... 
Wiadomości Literackie 1929, 
nr 28.

455. Lam Stanisław. — Współcześni 
pisarze polscy. W -wa (b. r.)

456. Lichniak Zygmunt. — Nad 
Staffem... Dziś i Jutro 1948, nr 
52—53, s. 13.

457. Lorentowicz Jan. — Literatura  
polska od r. 1863. W-wa 1932.

458. Łopalewski Tadeusz. — Pierw­
sze czytanie Staffa. Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

459. Łoś Jan. — Wiersze polskie 
w  ich . dzie jowym rozwoju. 
W-wa 1920.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 46 7

460. Makuszyński Kornel. — Dzia­
łalność polityczna Staffa. Wia­
domości Literackie  1929, nr 28.

461. Makuszyński Kornel — Olim­
pijczyk na wesoło. Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

462. Mazanowscy A. M. — Obraz 
literatury polskiej. Kraków
1947.

463. Mazanowski Antoni. — Symbol  
w  nowej poezji polskiej. W-wa 
(b. r.).

464. Miller Jan Nepomucen. — Za­
raza w Grenadzie. Rzecz o sto­
sunku nowej sztuki do roman­
tyzm u  i modernizmu. W-wa 
1926.

465. Minkiewicz Romuald. — U 
wiecznych wrót tęsknicy.  W-wa
1910.

466. Morcinek Gustaw. * — „Staff“ 
w  obozie. Księga Pamiątkowa  
ku czci L. Staffa. W-wa 1949.

467. Morstin Ludwik Hieronim. — 
Sylwetka duchowa Staffa. — 
Tygodnik Powszechny  1948, 
nr 21.

468. Morstinowa Janina. — Przy ja­
ciele Leopolda Staffa. Księga  
Pamiątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

469. Mortkowicz - Olczakowa Han­
na. — Wspomnienie o książkach 
Staffa. — Dziennik Literacki 
[dod. Dziennika Polskiego]
1948, nr 51.

470. Mortkowicz - Olczakowa Han­
na. — Ze wspomnień o Leopol­
dzie Staffie r -  (Dod. Dziennika 
Polskiego) 1946, nr 22.

471. Mortkowicz - Olczakowa Han­
na. — Złote jabłko. Księga Pa­
miątkowa L. Staffa. W-wa 1949.

472. [Na cześć Leopolda Staffa z oka­
zji  trzydziestolecia jego twór­
czości]... Pamiętnik Warszaw­
ski 1931, z. 5, s. 128

473. Napierski Stefan. — Poezje
Staffa. — Wiadomości Literac­
kie 1933, nr 308.

474. Natanson Wojciech. — Leo­
pold Staff. — Gazeta Ludowa  
1948, nr 125.

475. Natanson Wojciech. — Roz­
mowa z Leopoldem Staffem.
Tygodn. Powszechny 1946, nr 50.

476. Niemojewska-Gruszczyńska Zo­
fia. — Słoneczny mistrz życia... 
Antena Polska 1928. nr 3.

477. Olędzka Aleksandra. — Liryka  
L. Staffa. Tygodnik Warszaw­
ski 1948, nr 19.

478. Ortwin Ostap. — Próby prze­
krojów. Ze studiów nad tea­
trem, liryką i powieścią 1900— 
1935. Lwów 1936.

479. Ortwin Ostap. — U podstaw  
„staffizmu“. — Wiadomości Li­
terackie 1929, nr 28

480. Osmańczyk Edmund. — Okruch 
dźwięku. Księga Pamiątkowa  
ku czci L. Staffa. W-wa 1949.

481. Panorama des lettres polonai­
ses. — La Pologne Littéraire 
1930, nr 43.

482. Papée Stefan. — Współczesna 
literatura polska. Szkic 1918—
1948. Kraków 1948.

483. Parandowski Jan. — Humanizm  
L. Staffa. — Tygodnik Ilustro­
wany  1931, nr 22.



4 6 8 WANDA OSIŃSKA

484. Parandowski Jan. — Mowa przy  
wręczaniu nagrody PEN Chlbu. 
Księga Pam. ku czci L. Staffa.
1949.

485. phi. — Prix littéraire de l ’Etat 
Polonais. — La Pologne L it té­
raire 1928, nr 17.

486. Piasecki Stanisław. — Poezja 
„marki S taff“ — Prosto z Mo­
stu 1934, s. 91.

487. Piechal Marian. — Leopold 
Staff jako tłumacz. — Odro­
dzenie 1948, nr 22.

488. Piechal Marian. — Staff ja ­
ko dramaturg.  — Nowiny L ite­
rackie  1948, nr 52.

489. Pomirowski Leon. — Nowa  
literatura w  nowej Polsce. 
W-wa 1933.

490. Potocki Antoni. — Polska lite­
ratura współczesna. W -wa 1912, 
cz. II.

491. Przemówienie ministra S.Cfzer- 
wińskiego] podczas bankietu 
na cześć L. Staffa. Pamiętnik  
Warszawski 1931, z. 5, s. 131.

492. Rettinger M. — Ostatnie poezje 
Staffa. K ry tyka  1910.

493. Rettinger M. — Wśród współ­
czesnych liryków polskich. 
Lwów 1913.

494. Sand Herbert. — Współczesna 
polska twórczość dramatyczna.
1911.

495. Sarnecki Tadeusz. — Anali­
za literacka „Szarugi“ Staffa .— 
Prace Polonistyczne 1938, seria 
II, [oraz odbitka].

496. Siedlecki A. Grzymała. — Leo­
pold Staff, Słowo Polskie  1902, 
nr 162.

497. Siedlecki A. Grzymała. — N aj­
dawniejszy przyjaciel Staffa 
[rozdz. z książki „Niepożegna- 
ni“]. Księga pamiątkowa ku czci 
L. Staffa. W-wa 1949.

498. Sinko Tadeusz — Echa klasycz­
ne w  literaturze polskiej. Kra­
ków 1923.

499. Sinko Tadeusz. — Hellada
i Roma w  Polsce. Lwów 1933.

500. Sinko Tadeusz. — A. O. La 
legende dorée. Traduction et 
préface de Leopold Staff. Czas 
1922, nr 115.

501. Sinko Tadeusz. — Refleksy
Rzymu w  poezji polskiej. Kra­
ków [1913] również Museion 
1912, III.

502. [Sinko Tadeusz] T. S. — Z po­
wodu nagrody państwowej.  — 
Ilustrowany Kurier Codzienny  
1928, nr 21.

503. Sivert Tadeusz. — Dramat
Staffa „Skarb“ na tle m otywów  
jego liryki. Łódź. Prace Polo­
nistyczne 1947, seria 5, s. 213.

504. Skiwski J. E. — Czym utoro­
wał sobie drogę autor „Snów 
o potędze“. — Kurier Poznań­
ski 1931, nr 235.

505. Skorupka St. ------ Poeta ma­
rzeń i myśli. — Zdrój 1917,
zesz. IV.

506. Sławińska Irena. — Trage­
dia w  epoce Młodej Polski. Z za­
gadnień struktury dramatu. 
Toruń 1948.

507. Spasowicz Wł. — Pisma. W-wa 
1908, t. IX.

508. Staffiana. Parodia wiersza Staf­
fa. — Odrodzenie 1948, nr 48



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 6 9

509. Starczewski F. — Poeci polscy 
w  muzyce i w  pieśni — Muzyka  
1932, nr 3/4.

510. Starowieyska-Morstinowa Z. — 
Wywiady, których nie było (50
1. twórczości Staffa). Tygodnik  
Powszechny  1949, nr 4.

511. Sten Jan. — Szkice krytyczne. 
Lwów 1906. [To samo pt. zm ie­
nionym O Wyspiańskim i inne 
szkice krytyczne],

512. Strzetelska Zofia. — Z ostat­
nich zbiorów  [L. Staff]. Nowe 
Słowo XXII, 1902, 540, XXIV  
586.

513. Szaniawski Jerzy. — Bankiet. 
Księga Pamiątkowa ku czci L. 
Staffa. W -wa 1949.

514. Szczepańska Maria. — Do­
brze, że tradycja polska się nie 
rwie. L. Staff o sobie, nowym  
dramacie i poezji polskiej — 
Dziennik Literacki (dodat. 
Dziennika Polskiego) 1947, nr 2.

515. Szuman Stefan. — O kunszcie
4

i istocie poezji lirycznej.  Łódź 
1948.

516. Szweykowski Zygmunt. — 
Sylw etki literackie. Poznań 
1948.

517. Szyfman Arnold. — Wspom­
nienia z  Pławowic. Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W -wa 1949.

518. Szyjkowski Marian. — Litera­
tura współczesna. Poznań 1930.

519. Tenner Juliusz. — Estetyka ż y ­
wego słowa. Lwów 1904.

520. Tenner Juliusz. — Pierwiastek  
muzyczny w  poezji.  — K rytyka  
1903, t. II, s. 310.

521. Treter Mieczysław. — Wspo­
mnienie o „Wyspie“ Staffa. — 
Wiadomości Literackie 1929, 
nr 28.

522. Turowicz Jerzy. — Troski poe­
tyckie redaktora. Księga Pa­
m iątkowa ku czci L. Staffa. 
W -wa 1949.

523. Tuwim Julian. — O „moim“ 
Staffie. — Odrodzenie  1948, 
nr 48.

524. Uniwersytet Jagielloński Leo­
poldowi Staffowi. — Twórczość 
1949, z. 2, s. 5.

525. Vogler Henryk. — Poezja  
rzeźbiarza słowa. Odrodzenie
1947, nr 1.

526. W asilewski Marek A. — Poezja  
Staffa. — Dziś i Jutro 1946, nr 
50—51.

527. Wasilewski Zygmunt. — Poeci 
i teatr. „Spostrzeżenia“. W-wa 
1929. (Staff — wyobraźnia inte­
lektualna).

528. W asylewski Stanisław. — Pod- 
wołoczyska - Ventimiglia. Wia­
domości Literackie  1929, nr 28.

529. Wiel. H. — Poeta myśli i m a­
rzenia. Radio i Świat,  nr 16,
1948.

530. Witlin Józef. — O godności 
m ow y wiązanej, czyli o poezji  
Staffa. — Wiadomości Literac­
kie 1929, nr 28.

531. Włodek Adam. — Podwójny  
jubileusz. Trochę o sprawach 
wiecznej młodości. — Dziennik 
Literacki [dod. Dziennika Pol­
skiego] 1948, nr 51.

532. Włodek Adam. — Wiersze, 
które zostaną. — Dziennik Li­
teracki [dodat. Dziennika Pol­
skiego] 1948, nr 20.



4 7 0 WANDA OSIŃSKA

533. Wojciechowski K. — Dzieje li­
teratury polskiej. Lwów 1930.

534. Wolski Wacław. — Wzloty na 
Parnas. Profile duchowe poe­
tów współczesnych. W -wa 1901.

535. Wołoszynowski Julian. — Wspo­
mnienie ze Wschodu. Księga P a­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W-wa 1949.

536. Wyka K. — [odczyt o L. Staf­
fie wygłoszony w czasie uro­
czystości wręczenia doktoratu]. 
Twórczość 1949, z. 2, s. 8.

537. Wyszomirski Jerzy. — Święto  
wielkiego poety. — Express 
Wieczorny 1948, nr 326.

538. Wyszomirski Jerzy. — * * * K się ­
ga Pamiątkowa ku czci L. S taf­
fa. W-wa 1949.

539. Zagórski Jerzy. — Konspekt  
ze Staffa. — Tygodn. Powszech­
ny  1947, nr 3.

540. Zahorska Hanna. — (Savitri). 
Leopold Staff. — Museion 1911, 
z. 12.

541. Zahorska Hanna. — Z literac­
kiej niwy. — Przegląd Po­
wszechny  1928, nr 530.

542. Zaleski Z. L. — Dzieło i twórca. 
W-wa 1914.

543. Zaleski Z. — O twórczości 
poetyckiej L. Staffa. Przegląd  
Narodowy 1908, II, s. 574, 707.

544. Zâvada Jarosław. ------ Polski
basnik L. Staff.  — Lidove No- 
viny  1948, nr 263.

545. Zawodziński Karol. — Ars
poetica Leopolda Staffa. — No­
w iny Literackie 1948, nr 17, 
s. 1.

Zawodziński Karol. — K o ­
respondencja [uzupełnienie]. — 
Nowiny Literackie 1948, nr 22, 
s. 7.

546. Zawodziński Karol. — Staff
w  świetle ostatnich wierszy.  — 
Przegląd Współczesny 1933, nr
132.

547. * Zawodziński Karol. — Stu­
dium o Staffie.

548. Zawodziński Karol. — Wer­
syfikacja Staffa. Księga Pa­
miątkowa ku czci L. Staffa. 
W -wa 1949.

549. Zrębowicz R. — Poezje naj­
starszej winiarni w  Polsce. — 
Epoka (dodat. niedziel.), 1928, 
nr 132.

550. Żarnecka Anna. — Pieśni S taf­
fa. — Słowo Polskie 1909, nr 
93, 95, 99.

551. Zyczyński Henryk. — Kult po­
gaństwa w  modernizmie pol­
skim. — Kurier Lwowski  1919, 
nr 308.

SKOROWIDZ

I. AUTORÓW

A. L. zob. Lange A. Anet Cl. 297.
A. O. zob. Sinko T. d’Annunzio G. 298, 299, 300, 301,
A. W. zob. Wysocki Alfred 302, 303.
A. Z. 84. As zob. Schröder A.
Amicis E. 296. As-dur 123.
André L. 381. Asnyk A. 381.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 471

Baiowa Z. 280.
Balicki Ant. E. 208.
Balicki Jul. 209.
Bandrowski J. zob. Kaden Ban- 

drowski J.
Bang H. 304, 305, 306, 307. 
Begey-Bersano M. 282.
Beneśić J. 281.
Bergel R. 99, 392.
Bielak Fr. 210.
Bielański J. 393.
Bieniewski Sł. 394.
Bierbaum 380.
Birkenmajer A. 160, 173.
Bodéve S. 308.
Bojer J. 309, 310.
Boratyński Cz. 395.
Borecki E. zob. Weissberg.
Borecki Wł. 69, 70.
Borowy W. 48, 112, 212, 396. 
Brahmer M. 66.
Breszel B. 397.
Briesen K. 398.
Broniewska J. 213.
Brückner A. 399, 400.
Brzozowski St. 124, 125, 401, 402, 403 
Bukowiński W. 31, 100, 126. 
Bukowski K. 404.
Bunikiewicz W. 127.
Buonarotti M. 65, 234, 311, 312.

Cehak zob. Stodor A.
Cellini Benv. 313.
Cepnik W. 49.
Ceysinger H. 71.
Chlebowski B. 406.
Ch. 32.
Chmielowski P. 407.
Chopin Fr. 246.
Corneille 277.
Czachowski K. 174, 196, 408, 409, 

410, 411.
Czandala 372.
Czekalski E. 412.
Czerkawska M. 413.
Czerwiński S. 491.
Czubryński M. 283.

Dante 253.

Da Vinci L. 214, 314, 315, 316, 317. 
Dąbrowska M. 175, 414.
Dąbrowski T. 415.
Dąbrowski W. 101.
Dehmel 380.
Deledda G. 318, 319.
Demokryt 320.
Desrochers S. 280.
Dębicki Z. 199, 416, 417.
Diderot D. 321.
Dr Judym 168.
Drogoszewski A. 5, 150.

E. S. 202.
E. Z. zob. Zegadłowicz E.
Elton 292.
Epictet 322.
Epikur 323.

F. 6.
Feldman W. 217, 218, 219, 252, 420, 

421, 422.
Ferrero G. 324.
Fik I. 423.
Flach J. 72, 128.
Flukowski Stefan 424.
Franciszek z Assyżu, św. 342. 
Frenssen G. 326.

Gabe-Peneva D. 284.
Galiński A. 220, 221.
Galle H. 33, 50, 425.
George 380.
Gibelin 129.
Giusti W. 426.
Goethe J. W. 327, 328, 329.
Goldoni C. 330.
Gołąbek J. 274.
Gomulicki 427.
Gostomski W. 7, 8, 15, 34, 73, 102, 

151, 152.
Grabowski T. 428.
Green J. 331.
Gruszczyńska Z. zob. Niemojewska. 
Grzegorczyk P. 429, 430.
Grzybowski K. 85, 88, 111, 192. 
Grzymała-Siedlecki A. zob. Sie­

dlecki. .
Gunnarson G. 332, 333.
Guttry A. 431 .



4 7 2 WANDA OSIŃSKA

(h) 167.
h. g. zob. Galle H.
Hamsun K. 334.
Hauptmann G. 335.
Helsztyński S. 432.
Heraklit 336.
Hierowski Z. 433.
Hirszbandt N. zob. JeJlenta C. 
Hofmannsthal Hugo von 253, 380. 
Holz 380.
Hulka-Laskowski 434.

Irzykowski K. 16, 74, 97, 184, 435,
436.

J. zob. Kuncewicz J.
Jabłonowski Wł. 437.
Jacobsen J. 337.
J. M. 203.
Jankowski Cz. 226.
Jasiński Z. 225.
Jastrun M. 64, 438.
Jastrzębski M. 130.
Jellenta C. C. S. 177.
Jot-jot 51.
Jotka 439, 440.

Kaden-Bandrowski J. 441.
Karnik J. 285.
Karski G. 442.
Kasprowicz J. 131, 232, 277, 290, 382. 
Katarzyna ze Sieny, św. 338. 
Katzenellenbogen O. zob. Ortwin О. 
Kaźmierczak J. 103.
Key E. 339.
K isielewski Z. 193.
Kochanowski J. 182.
Koczorowski Stanisław 443.
Koerner T. 280, 289.
Kołaczkowski S. 444.
Komierowski L. 104.
Koński T. 445.
Koreyewo В. 227.
Kotarbiński J. 17, 35.
Kozicki Wł. 61, 62, 446.
Kozłowski Cz. Jastrzębiec 383. 
Krasiński Z. 222, 340.
Krechowiecki A. 132.
Kreczmar J. 230.

Kridl M. 229.
Króliński K. 18, 52, 231.
Kruza K. 286.
Krzywoszewski S. 447. 
Krzyżanowski J. 114, 448, 449, 450. 
Kuliczkowska 452.
Kuncewicz J. 133.

L. — zob. Lam St.
L. H. 453.
Lack St. 134.
Lagerlöf S. 343, 344, 345.
Lam St. 89, 235, 455.
Lange A. 9.
Laskowski zob. Hulka Laskowski. 
Lausz K. 250.
Lechoń J. 454.
Leśmian В. 185, 384.
Lichniak Z. 456.
Liebert J. 176, 385.
Liliencron 380.
Lipowski M. 112.
Lorentowicz J. 36, 135, 238, 457. 
Louys P. 347.
Ludwig E. 348, 349.
Ł. R. zob- Massonius.
Łopalewski T. 458.
Łoś J. 459.

M. zob. Massonius.
M. Sz. zob. Szyjkowski M.
M. W. zob. Wileżyńska M.
M W. zob. Wierzbicki Maciej. 
Makowski 153.
Makuszyński K. 460, 461.
Mann T. 350, 351.
Marcinowska J. 289.
Margueritte V. 352.
Massonius M. 75.
Mauclaire C. 353.
Maykowski St. 179, 209. 
Mazanowscy A. M. 462. 
Mazanowski A. 37, 136, 463. 
Merimee P. 354.
Mianowski 154.
Miciński T. 412.
Mickiewicz A. 290.
Miller J. N. 464.
Millet J. Fr. 255, 269, 271.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 473

Miłaszewska W. 240.
Miłaszewski St. 209, 240.
Minkiewicz R. 465.
Miriam zob. Przesmycki Z.
Mirski J. 241.
Morcinek G. 466.
Morstin L. H. 467.
Morstinowa J. 468. 
Mortkowicz-Olczakowa H. 469, 470,

471.
Mostowski Z. 38.

Napierski S. 473.
Natanson W. 474, 475. 
Niemojewska-Gruszczyńska Z. 476. 
Nietzsche Fr. 355, 356, 357, 358, 359, 

360, 361, 362.

Olczakowa H. zob. Mortkowicz. 
Olędzka A. 477.
Ortwin O. 137, 138, 139, 140, 162, 478,

479.
Osmańczyk E. 480.
Ostenso M. 364.
Oświk 141.

Papée S. 482.
Parandowski J. 483, 484. 
phi. 485.
Penev В. 284.
Peneva D. zob. Gabe.
Petronius 365.
Piasecki St. 486.
Piechal M. 487, 488.
Pieńkowski St. 53, 200.
Pilar J. 288.
Piłsudski J. 277.
Pomirowski L. 2, 91, 197, 489. 
Pontoppidan H. 366.
Potocki A. 490.
Potocki of Montalk G. 289 
Prokesch W. 39, 142.
Prusik B. 40.
Przesmycki Z. 155.

Rakowski K. 41, 143.
Rapagnetta A. zob. d’Annunzio G. 
Rappaport M. 187.
Rembieliński J. 240.
Rettinger M. 492, 493.

Rochefoucauld Fr. 367.
Rolland R. 368, 369.

S. C. 177.
Sabryła Wł. 210.
Saloni J. 230.
Sand H. 494.
Sarnecki T. 495.
Savitri zob. Zahorska H.
Schröder A. 54.
Siedlecki A. Grzymała 19, 76, 92, 

496, 497.
Silvanto R. 291.
Sinko T. 178, 201, 498, 499, 500, 501,

502.
Sivert T. 503.
Skiwski J. E. 93, 504.
Skorupka St. 505.
Sławińska I. 506.
Słowacki J. 290.
Smolarski M. 204.
Sobolewski T. 55.
Solska I. 144.
Spasowicz Wł. 507.
Spinoza B. 371.
St. К. 56.
St. P. zob. Pieńkowski Stanisław. 
Staff 243, 266, 293, 294, 346. 
Starczewski F. 509. 
Starowieyska-Morstinowa 510.
Sten J. 10, И, 77, 156, 511.
Sterling Wł. 12.
Stodor Ad. 20.
Strinberg A. 372.
Strzetelska 512.
Szaniawski J. 513.
Szczepańska M. 514.
Szopen Fr. zob. Chopin.
Szuman S. 515.
Szweykowski Z. 516.
Szyfman 517.
Szyjkowski M. 105, 518.
Szyper H. 267.
Świerczewski 94.

t. d. 145, 146.
t. s. zob. Sobolewski Tadeusz.
T. S. zob. Sinko T.
Tagore R. 373.



4 7 4 WANDA OSIŃSKA

Tenner J. 519, 520.
Tesche St. 179.
Tetmajer K. 290, 404. 
Toussaint Fr. 256, 325, 363. 
Treter M. 521.
Turowicz 522.
Tuwim J. 283, 293. 523. 
Tync St. 274.

Verdi 379.
Verlaine 375.
Viskovatova K. 295.
Vogler H. 525.
Voragine J. 376.

W. Pr. zob. Prokesch W. 
Wasilewski M. 526. 
Wasilewski Z. 180, 527. 
Wasserman J. 377. 
W asylewski St. 319, 528. 
Weissberg-Borecki E. 13. 
Werfel Fr. 378, 379.
Wiel H. 529.
Wierzbicki M. 21.
Wierzyński K. 290. 
Wileżyńska M. 280.
Winawer B. 78, 147.
Wittlin J. 530.
Włodek A. 531, 532.

Wojciechowski K. 533.
Wojeński T. 267.
Wolski W. 79, 534.
Wołoszynowski J. 535.
Womela St. 80, 157.
Wroński J. 210.
Wyka K. 536.
Wysocki A. aw 57, 106.
Wyspiański St. 247, 270, 511. 
Wyszomirski J. 537, 538.

yl zob. Ortwin О. 
z. t. r. 148.
Z. B. W. 280.
Zagórski A. 42, 58.
Zagórski J. 189, 539.
Zahorska H. 22, 95, 205, 540, 541. 
Zaleski Z. L. 542, 543.
Zâvada J. 287, 294, 544.
Zawodziński K. W. 545, 546, 547, 548- 
Zdziarski 158.
Zegadłowicz E. 181.
Zrębowicz R. 23, 59, 549.

Żarnecka A. 550.
Żeleński T. Boy. 279.
Żeromski Ś. 277.
Żuławski J. 81.
Życzyński H. 551.

SKOROWIDZ

II. CZASOPISM
Akademikowi Żołnierzowi 206. 
Almanach Biblioteki Polskiej 207. 
Biesiada Literacka 117, 211.
Chimera 214.
Chłopskie Dziecko 215.
Czas 83, 87, 109, 191.
Dziennik Literacki 216.
Dziennik Poznański 25.
Echo Polskie 483.
Esperantysta Polski 283.
Gazeta Codzienna 44.
Gazeta Kaliska 110.
Gazeta Lwowska 68.
Gazeta Polska 222.
Głos Narodu 26, 118, 223.

Głos Radomski 166.
Ilustracja Polska 224.
Kraj 228.
Krytyka 27, 232.
Kurier Częstochowski 167.
Kurier Lwowski 119.
Kurier Poznański 28.
Kurier Warszawski 233.
Kuźnica 234.
Lamus 236.
La Pologne Littéraire 289, 391, 481,-

485.
Les Amis de la Pologne 280.
Lidove Noviny 287.
Literacki Dziennik Ludowy 237.



PRÓBA BIBLIOGRAFII LEOPOLDA STAFFA 4 7 5

Literatura i Sztuka 170.
Mercure de France 405.
Miesięcznik Literacko-Art. 239. 
Młodość 386.
Museion 242.
Nasz Kraj 45.
Nauka i Sztuka 246.
Nowa Reforma 247.
Nowiny Literackie 248.
Nowy Przegląd Lit. i Sztuki 249, 387. 
Odrodzenie 251.
Pamiętnik Warszawski 253.
Panteon 388.
Płomień 254.
Polska Poezija 290.
Prawda 255.
Protest 171.
Przegląd 46, 120.
Przegląd Naukowy i Literacki 121. 
Przegląd Polski 256.
Przegląd Warszawski 257.

Przekrój 258.
Radio i Świat 259.
Raz na dzień 260.
Raz na tydzień 261 
Rocznik P. A. L. 262.

Sfinks 263.
Skamander 264.
Slavonic Review 292.
Słowo Polskie 29, 265.
Symposion 389.

Teka 268.
Tydzień 269.
Tygodnik Ilustrowany 30, 47, 122, 270. 
Tygodnik Narodowy 271.
Tygodnik Powszechny 272.
Tygodnik Słowa Polskiego 273. 
Wiadomości Artystyczne 276. 
Wiadomości Literackie 172, 277. 
Wieniec Żniwny 278.
W Słońcu 275.

DODATEK

Pierwodruki wierszy Staffa drukowane w dzienniku „Echo Polskie“
(Moskwa 1917)1

1. „Biała chorągiew“ 1917 r„ Nr 87,
2. „Dzieci ołowiu“ 1917 r., Nr 108,
3. „Jesteśmy tam“ 1917 r., Nr 102,
4. „Odwilż“ 1917 r. Nr 67,
5. „Pochody“ 1917 r., N r 60,
6. „Polsko, nie jesteś ty już niewolnicą“ 1917 r., Nr 112,
7. „Przejdą ciągnące łańcuchem...“ 1917 r., Nr 124,
8. „U Skajskiej bramy“ 1917 r., Nr 148,
9. „Urodziły się te dziwy...“ 1917 r., Nr 129,

10. „Pieśń oswobodzonych więźniów polskich“ 1917 r.. Nr 122.

opracowała Wanda Osińska

1 Liryki objęte dodatkiem weszły do zbioru Tęcza łez i krwi  z wyjąt­
kiem  „Pieśni oswobodzonych w ięźniów“, całkowicie zapomnianej i nieznanej. 
Dodatek nie przynosi, niestety, wszystkich utworów Staffa, drukowanych 
w  „Echu Polskim“, pierwszego bowiem rocznika tego pisma (1916, gdy było 
ono tygodnikiem), nie ma żadna z naszych bibliotek, rocznik zaś drugi (1917, 
■dziennik), od niedawna w  zbiorach Biblioteki Narodowej, nie jest kompletny.


